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KUMŠTYNIŲ PROMOTO-R,CK^?,
RIUS, TEX RICKARD MIRE

Del to Sharkey-Stribling
Kumštynės Bus Atidėtos

MIAMI BEACH, FLA. — Garsus Amerikos komerci­
nio sporto vadovas, Tex Rickard, pasimirė, nepernešęs 
apendikso operacijos. Sakoma, jis bijodavęs operacijų ir 
jau 7 metai atgal skundėsi skausmu šone, bet sakė, nie­
kad neisiąs po peiliu.

Jis buvo čia atvykęs ruošti 
Sharkiui kumštynes su Strib- 
lingu, kurios butų buvę pra­
džia visos eilės kumštynių iš­
rinkti naują čampioną i Tun- 
ney vietą. Su juo buvo ir Demp 
sey. Dabar tos kumštynės bus 
atidėtos.

AMERIKIEČIAI 
SUSILAUKS 

SVEČIO

Klaipėda. “Lietuvos Kelei­
vis” praneša, jog buvęs Klai­
pėdos konservatorijos direkto­
rius, prof. Žilevičius, manąs Į 
Ameriką važiuoti baigti savo 
lietuvių dainų studijas. Jis da-

MIRTIES
PRIEŽASTYS

Miami Beach, Fla. Garsus A- 
merikos sporto biznierius, Tex 
Rickard, mirė sekmadienį 8:37 
ryto, po to, kai apendikso ope-' 
raciją padarius įsiviešpatavo 
gangrena. Prie jo šalies buvo 
jo moteris, Jack Dempsey, ke-! 
Ii draugai ir slaugės.

Dempsey pareiškė, bus bando
ma įvykdyti visus Rickardo pla ■ galai suvėlavo pribręsti. Bet 
nūs. Tarp jų ir Sharkey-Strib- užaugo viskas Klaipėdos Kraš­

te neblogiausiai. Del to ir mai- visos 
sto produktai nebus brangų

Iš Klaipėdos Krašto | 
Gyvenimo

Lietųs, bet derlius geras.

Klaipėda. (“V-bės” kor.) — 
Ši vasara buvo vis dėlto ne­
maloni. šalta, lietinga, visi au

Vilniaus Gedulo 
Minėjimas

ling kumštynės vasario 27.
Rickardas staiga susirgo 

Naujų Metų išvakarėje. Nors 
penki, gydytojai sako, radę pas 
ji aitrų apend-icitis, jis juokus! 
krėtė ir nenorėjo operacijai pa 
siduoti, sakydamas, ir taip per­
eis. Bet skaudėjimas nemažė­
jo ir jo žmonai prašant, jis 
sutiko pasiduoti operacijai. Iš 
pradžių buvo manoma, kad pa­
sveiks,

Darbų net daugiau, kiek 
darbininkų.

O šiemet vasaros metu Klai­
pėdoje ir darbų buvo daug. Ir 
dabar gerai dirbama. Todėl ir 
bedarbių darbininkų visai, be 
veik nebuvo, išskyrus kokį se-I

Dviem polic- į ba,r buvo giedojimo mokyto- sveakata ėmė blogėti.Colton, Cal.
monam atvedus tūlą Venigą ju Ukmergės gimnazijoj 
pas teisėją, kaip degtinės par-, nierikoj mano išbūti pora 
davinėtoją, Veniga pareiškė, e- 
są, policmanai, tą snapsą 
tyčiomis pakišę.

» — Meluoji! — teisėjas
ko.

— Tas žodis pažemina

j am

suri- Rickardo Biznio

me-

teis-1 
mo garbę, — kaltinamasis at-! 
sakė.

— Tiesą sakai, — teisėjas su i 
tiko ir save pabaudė $5.

O po to Vunigui užkrovė 
$100 pabaudos.

York. Amerikonų dien- 
šrtokių smulkmenų iš

Sacco ir Vanzetti Var­
du Laivai

Spalių 9 d. buvo Vilniaus ge­
dulo minėjimas. Lygiai 7 vai. 
vak., “Ryto” viešbučio salės bu 
vo pilnos publikos. Vilniaus 
vaduoti komiteto pirmininkas 
p. Bertulis, atidarydamas va­
karą, pasakė Įžangos kalbą ir 

publikos atsistojimu pa-!
gerbė žuvusius del Vilniaus. At į 
vadavimo karžygius. To pami ' 
nėjimo mieriui, p. Dubnis skai­
tė paskaitą. Po paskaitos buvo • 
sugiedota Tautos himnas, tuo j 
mi vakaras ir baigės.

— Galinaičiui Benediktui iš Už j 
vaikių-Bobilių 1 
aps. 50 litų mėnesiui. Paukš- i 
čiui Jonui, Veliuonoj, Kauno; 
ap. ;
Radvilišky', Šiaulių ap. 50 lt. 
Kumiečiai Jonui, Veliuonoj, 
Kauno ap. 50 lt. Vytui Baltrui;
Krakėse. 30 lt. Paplauskui Juo- ingtoną ir pradėjo tartis SU 
zui 30 lt. Ceplinskui Kaziui, j republikonų vadais. Atlankė 
Kaune, šv. Trejybės bažn. na- jr prez. Coolidge.
mai. 30 lt. Elkovičiui ZalkeiJ 
Kaunas. 30 lt. Jokubčioniui Mo 
tiejui, Piliuonos kaimas,

NAUJAUSIOS
Kz±-“TELEGRAMOS

Hooveris sugrįžo į VVash-

Eroplanas Question Mark
A. (Klausimo Ženklas) jau iš- 

Panemunės v. 30 lt. Kancleriui buvo ore 132 valandas ir
Juozui Kalvarijoj. 25 lt.

Dar ministerių kabinetas 
tvirtins

Tačiau tą biudžeto komisijos 
sprendimą dar turės patvirtin- 

iti Ministerių Kabinetas. Tik M.*
i Kabinetui patvirtinus jie galės Į Saldumynų Amerikoje pe-
:gauti pensijas. Greitais metais padaryta už

Elkovičius Z. pristatinėjo j 391 milioną dolarių, šaltuko
DAKTARO NĖRA NAMIE" knygas kuone visam Kaunui, iš g^S UŽ 301 miliona.

dar skraido virš Los Ange­
les miesto.. Jis nori zepelino 
rekordą sumušti. Jam ore 
paduodama gazolino ir la­
kūnams valgių.

, nuką-senutę. Tuos, jau, pagal ■ 
bet jau penktadieni miesto savivaldybių nustaty-, 

~ - ta tvarka, miestas išlaikė. Bet
Turto, saikoma, palikęs iki 5 

dolarių, bet pernaimilionų
pats sakęs, turis tik du ir pu-? 
sė miliono.

20 Metų Atgal Išsikasė 
Sau Duobę

Columbia, Pa. Tūlas Staufe- 
ris, 83 metų amžiaus, buvo pa-

Nėw 
raščiai 
Rickardo gyvenimo praneša.

Gimė Kansas City, Missouri laidotas duobėje, kurią, tikėda- 
valstijoj sausio 2 d., 1871. Jo’mas greit mirtį, išsikasė 20 
tėvai išsikraustė i Teksas vai-į metų atgal. Jis buvo kapų sar- 
stiją, kai jam buvo 4 metai, gu.
Tėvas mirė, palikdamas jį 10? ----------- *
metų amžiaus. Kai pasklido Vyro Draugą, Kaip Va- 

_ gandai, jog Aliaskoje rasta au-: gj, Nušovė
,, . ikso, Rickardas ten bėgo ir pra-i " ___  •

Leningrad. Sovietų valdžia; dėjo g6niWeriallti .Sakoma, iš- 
du nauju prekybiniu laivu pa-|sivežes pusę mi.liono do!ariu. 
krikštino viena Sacco kitą Van-; išleddes -juos 
aetti vardu. Abu po 5,340 tonų.|beverte3 aukso kasyklas j ........ . .

KaJifornijon atvykęs, vėl ė-1 staiga per užpakalio duris 
mė gembleriauti ir 1906 metais ‘ žengė Į Mantos namą, 
surengė pirmas kumštynes!

j tarp Joe Gans ir Battling Nel-; 
son. Jis kumštininkams sutiko, 
duoti $30,000. Tuose laikuose, 

parduoda po 300 žiurkių. Jas buvo negirdėta suma, o kum
svorio, aukščio medis, kurio šakos išsi-: 

Tačiau, kumštynės pavyko. Ir plėtę buvo 21 pėdą, tapo iškas-; 
nuo to laiko Rickardas nutarė tas ir persodintas šešių mylių 
daugiau domės šiam bizniui

Žiurkių Farma

Kingston. Vakarų Indijos šv. 
Vincento saloje yra ūkis, ku­
ris augina žiurkes. Kasdien

perka mokslininkai.

Mirė Nuo Influenzos

jų buvo ir bus.

-----  gabendamas jas iš garlaivių ir 
Lapkričio 24 d. Katalikų Dr-! pernešdamas per ištisą eilę sar 

“Betanija” įvyko “Viktori- gybinių. Yra tai tuo tarpu pir- 
~viešbučio salėje vakaras.Imas žydas, gavęs valstybinę 

lietuviu i-

Wilkes Barre, Pa. M an yda- 
j ma^ tai vagis, Ona Manta. 19 

supirkdamas.-metų, nušovė savo vyro drau- 
į gą, Marelli, 30 metų, kai tas 

i-

65 Pėdų Medį 
Persodino

Cold Springs, N. Y. 65

Sovietų Rusijos prekybos 
su užsieniu nedateldius 1928 
metais- pasiekė 100 milioną 
dolarių. v

Rusijos caro dėdė, kuni­
gaikštis Nikolai, pasimirė 

; besirgdamas pneumonia. Jis 
buvo skaitomas caro Įpėdi­
niu. Dabar jo vietą užims 

i caro anūkas, Kyrilas.—
Fordas Egyptui siūlo 250 

! kilometrų ilgio gerą vieške­
lį pastatyti, jei jo automo- 

j Zarasai. Prie Zarasų, Smėly- diliai bus be muito įleidžia- 
nėje latviai savo pusėje pasta- ______

tė naują gražią dviejų aukštų 122 žmoriės mirė gaisruo- 
muitinę su pereinamuoju pun-! se Amerikoje 1928 metais, 
ktu ir butais tarnautojams. Viso gaisrų buvo, 24,331

I jo­
jos 
Vaidinta linksma ir gana juo-! pensiją už, nuopelnus 
kinga, vieno veiksmo komedija, tautai. Kancleriui, nežiūrint jo 
‘•Daktaro nėra namie” Betani- žymių darbų, paskirta tik 25 
jos choras-padainavo kelias dai lt. mėnesiui todėl, kad jis jau 
neles, ir konservatorijos moki- yra gavęs iš valdžios tam tik-Į 
nys p. Sodeika padainavo ke-: rą pašalpą, 
lias ištraukas iš operos. Gana -----------
Įspūdingai, maloniai atliko. Vie Priėmė Ištremtą 
na ponia dainavo solo italų ir

Taisė gatves, statė namus, 
dirbo žemę...

Stiprieji darbininkai visi tu­
rėjo darbų, tai miesto gatves 
taisyti, namus taisyti, statyti, 
fabrikose dirbti, ir ūkiuose, pas 
ūkininkus ir dvaruose. Taip, šie 
metai darbo žmonėms, T 
ir uždarbių atžvilgiu, buvo ge- gramai pasibaigus, buvo šokiai 
resni- • — linksmoji dalis iki 12 va-

# landos. Mat, rytojaus dieną bu-
Pagerėjimo priežastys ; vo liuteronų uždusinę.

žinoma, žiemo~wetet, bedar-- ... * Kemėža. -
bių bus, bet vis tik mažiau, ne-| 
gu kitais metais. Mat, šiemet 
daugelis, iš optavusių už Vo­
kietijos pilietybę, išvažiavo Į 
savo “Vaterlandą” ir dar iš ­
važiuos. O iš kitos pusės, ši žie 
ma bus geresnė, darbo 
nėms. Kad maistas nebus 
gus, 
naujų atsidaro.

darbu 1^* i ik v u, G Paveržė Žmoną ir — uaruų hetuviu kalba. Neblogai. Pro-! .
vo <re- i___  Karas:

Minėtos Lietuvos Teis­
mo 10 m. Sukaktuvės

P'.rmieji teisėjai
žmo- 
bran- 

ir daugiau dirbtuvių v s

Pramonė Auga

Tos muitinės viršininkas 
Rudzintas priėmė pas save 
vent i ištremtą iš Zarasų 
p. Baguševičių. Lapkričio 
d. pas Ruzdintą svečiavosi

P. Lenkai mano įkurti Peru 
ap Resfhiblikoje koloniją. Pie- 
n'tų Amerikos respublika 

7q jiems davė 5,000 akru že- 
rasų politinės policijos .valdi- mes’.0 y^nas bankas X ai- 
ninkas Zabarauskas su žmona i savoje smlo $lo0,000 pasko- 
ir ištremto Boguševičiaus žmo- Į Mano apgyvendlB 1 
na t į 1,000 šeimynų.

Kadangi Boguševičius prade Darbai 1929 metais busią 
jo flirtuoti su Rudzinto žmo- gausesni ir pelningesni, Sa­
na, tai prie stalo kilo ginčai,' k0 Amerikos valdžios rapor 
•kurių metu Rudzintas sužes i tas. 
tas ir muitinės langai išdau- 
žvti.

Kaunas. 1918 m. gruodžio 10 
d. valstybės tarybos Vilniuje 
buvo paskirti pirmieji Lietuvos 
teisėjai: prof. Kriščiukai-tis — 
Lietuves vyr. tribunolo pirmi-: 
ninku, prof. Janulaitis — na­
riu, prof. Mačys — Kauno 
apygardos teismo pirmininku, 
a. a. Preisas — nariu ir Stan­
kūnas — Suvalkų apygardos 
teismo pirmininku. Pirmaisiais;

pėdųpvnMyfl elektros stotis, pastaty 
ti šaldytuvai, padidino audimo 

ir celiulozos fabriką
Dabar per visą vasarą, mies­

tas stato naują didelę, moder-( valstybės gynėjais tuo pat me 
nišką, didesnės jėgos elektros tu buvo paskirti — Sąmajaus 
stoti. Centro valdžia jau beveik 
pabaigė, šaldytuvus, kuriuose, 
kai pradės dirbti, tilps didelis 

tikietus supirkinėja ąžuolus Lietuvoje,! skaičius darbininkų. Tekstiho 
statys Kaune didelį fabrikąį fabrikas — audinyčia, padidino 
tiems ąžuolams apdirbti.

99 Metų Senukas Nusi 
žudė Del 22 M.

Merginos

štininkai buvo lengvo

atstu nuo senos vielos.
#~ Washington. Amerikoje in- kreipti.

Jam pavyko surengti kumšty Belgai Kaune Fabriką; 
nes 1910 metais, paskui 1916. 
Nuo to laiko jis kumštynes daž 

. niau ir dažniau rengė, iki pasiej
Dempsey Juoduką Auk kė milioninių sumų už

ščiau Sharkio Stato —-----

fluenza mažėja. Serga, sako-! 
ma, 800,000 žmonių. Dvylika 
tūkstančių mirė.

Statys
Kaunas. Belgų firma, kuri į

Miami Beach. Kumštininkas 
Dempsey laikraštininkams pa­
reiškė kad, jo nuomone, iš vi­
sų kumštininkų šiuo laiku ge­
riausias yra juodukas Godfrey.

Maldų Knyga Bandė 
Teisėją Suminkštinti

Pottstown, Pa. Buklevičius 
areštavus už snapso pardavi­
mą, Buklevičienė atėjo į teismo 
salę su maldų knyga rankoje 
ir prašė pasigailėti, bet teisė­
jas nepaklausė ir pasodino ka­
lėjimam

Duktė Matė Motiną 
Užmušant

. Wilkes Barre, Pa. Miners 
Mills stoty traukinys perva­
žiavo 50 metų Marę Jurkevi­
čienę, jos 17 metų dukteriai O 
nai matant.

Vilnius, Seškovičigų kaime 
senukas Nestora vičius, jau 99 
metų amžiaus, įsimylėjo į 22 
metų merginą ir tai atsisakius 
už jo tekėti, nuodijosi.
taip greitai dar nepavykus nu 
sinuodyti, peiliu persivėrė sau 
vidurius. Ir dar nemirdamas - 
už balkio pasikabino virvę ir 
— pasikorė.

kas — Kaune ir Brazaitis — 
Suvalkuose. Gruodžio 15 d. iš 
vokiečių okupacinės valdžios' 
teismo musų teismas priėmė 
bylas.

dirbti ir padaugino darbininkų Visoj Lietuvoj ta pačia valanda 
skaičių. Celrulozės dirbtuvė dir

Zuckas, iš White 
Plains, N. Y. paaukavo $2 
i "Vienybės” Kalėdinę Eg- 

UŽRAŠYKIT "VIENYBE” laitę.
SAVO GIMINĖMS 

LIETUVOJE!
K. Doveika, iš Ansonia, 

Conn., prisiuntė $2 aukų, o 
J. Kantautas $1.

Tariame ačiū!

Šių 10 m. sukaktuvių pami- 
Lenkijos žydų susivienijimas ha, taip pat daugiau darbiniu-' nėjimas perkeltas į sekmadie- 

New Yorke nutarė suteikti sa ] kų patclpa. šią vasarą prista- nį, gruodžio 16 d. ir visuose 
vo tautiečiams Lenkijoj trijų tė didelį namą dirbtuvę prie* Lietuvos teismuose 13 vai. ruo 

šti iškilmingi posėdžiai. Vielo­
se, kur yra kelios teismo įstai­
gos, iškilmingas posėdis visoms 
teismo įstaigoms kartu buvo 
aukštesnės instancijos teisme. 
Jame dalyvavo visi teismo d..r-> 
buotojai ir prisiekę advokatai. 
Be to, posėdin buvo pakvies jį 
visi buv. aukštesnieji 
darbuotojai, o Kaune — 
teisingumo ministerial.
mingame posėdy atskirais leidi 
niais buvo leidžiama dalyvauti 
ir pašaliečiams.

milionų dolarių paskolą gerovę' esamojo ir padaugino darbų.
pakelti. • -------- ■—

Audros ir vėjai sulaikė kele 
Bet i tą laivų ir jie atplauks daug 

vėliau į New Yorką.

26,817 naujų bendrovių ir 
draugijų 1928 metais susitvėrė 
New Yorko valstijoj ir insikor- 
poravo Albany.

(« Na, Tai Tikra Proga!
BS

Pamišęs Mokinys Nu­
šauna Vyrą ir Save

6 Arkliai su Patranko­
mis per Žmogų

AMERIKIETIS LIETUVIS 
PALIKO DIDŽIAUSIO 

ĮSPŪDŽIO (<

NAUJIEMS SKAITYTOJAMS.
Dabar užsisakę metams “Vienybę” ir 
prisiuntė 84.00 (Amerikoj) ir $5.00 

(Lietuvoj), visi tie gaus dovanai 
už $1.50 puikiu knygų!

tei-mo 
:r buv.Klaipėda. (“V-bės” kor.) — 

Spalių 7 d. kareivinių kieme, 
kareivių mankštos “manieže,” 
buvo didelis amerikiečio, lietu 
vių ristiko, Juozo Šimkaus gar 
bingas pasirodymas per Juozo

3,350 senų paliegėlių. New
Yorko labdaringos įstaigos 
šiais metais šelpia 3,350 palie­
gėlių neturtingų senukų ir se-| Šimkaus krutinę pervažiavo 
nelių.

Išpildyk žemiau dedamą kuponą, išpirk Money

Grand Rapids, Mich. 17 me­
tų mokinys, Hooveriukas, atė­
jęs į Juozo Skablankos namą, 
sušuko: ‘^kodel tas vyras nie­
ko nesako?,” jį nušovė. Pas ! Kaune gruodžio 10 d. VaJsty ! 
kui ir save peršovė. Sakoma,,^ teatre įvyko Klaipėdos M u 

Skablanka studento tėvui deg- zifcog konservatorijos simfoni-
tinę pardavinėjęs. ‘ jos orkestro koncertas. Orices-

  tre dalyvauja apie 75 instru- 
Romanas Paleistas I mentai. Dirigavo amerikietis

-----  Stasys Šimkus.
... Gruodžio 8 d. koncertas buvo 

misijos, skaito Jack Dempsey j gruodžio 17 d. Romanas tapęs ‘ Tauragėj, o gruodžio 11 d. _
'iš kalėjimo paleistas. .Šiauliuos. Koresp.

Dempsey — Čampionas
New York. 83 metų senis 

sportini r.kas Muldoon, narys 
N. Y. valstijos atletinės ko- Kaunas. “L. ž.” skelbia, jog

Čampionu.

' Kaunas. (“V-bės” kor.)

Knygnešius Aprūpina 
Pensijomispaprastu iš lentų tilteliu, 6 

arkliai su patrankomis. Kitas, 
tai buvo dviejų automobilių iš 
laikymas, ir imtynės su latviu džetui patikrinti komisija svar 
stipruoliu. Visai programai pa stė kai kurių knygnešių prašy 
sibaigus, Šimkus visur išėjo mus, suteikti jiems pensijas, 
pergalėtoju. Publika Šimkui iš- Prašymai buvo paduoti švieti ' 
kėlė ovacijas, ant rankų nėšio- mo m-jai ir ši, patikrinusi v:e-| 
jo. žiūrėtojų buvo keli tukstan-! tose ir kitokiu budu prašytojui 
čiai. darbus ir nuopelnus spaudos,

Šimkus Klaipėdoje padarė draudimo laikais, pristatė juos 
gerą vokiečiams įspūdį, kaip biudžeto komisijai. Pensijos, 
lietuvis amerikietis; , | pripažintos Šiems knygnešiams

Kaunas, šiomis dienomis bin

193 Grand Street Brooklyn, N. Y

Cierh. Adm.: —
Prisiunčiu kuponą ir Money Orderį $

Prašau siųsti “Vienybę per metus laiko ir knygas 
dovanų, adresu:

Vardas ir pavardė_____________ ____________

Numeris ir gatvė________________________

Miestas ir V aisti fa_______________________

Bt»i iMiHįįiiBiiiBiii ■



KORESPONDENCIJOS

savo ližę “paparkiuot?
lijos, Kanados, iš paukščių gy­

Bus rodomi sekančiose dieno-

EASTON, PA.
PHILADELPHIA, PA.

liudymų, kurie tai vos

kai

bal-

jau-
PITTSBURGH, PA

BALTIMORE, MD.
WORCESTER, MASS

Musų biznierių pasisekimai

LAWRENCE, MASS.

Iškilmingai švęstos šventės.

BROCKTON, MASS

Parsiduoda

Vaikai pasakė, kad jie neis j

Antradieni, sausio 8, Hart­
ford, Conn., šv. Trejybės par.

ša­
bu-

JONO M. DUMČIAUS
LIETUVOS VAIZDAI KRU­
TAMU OSE PAVEIKSLUOSE

Negi jau ir pamiršim, kad yra 
nenaudojamų pinigų?!

Artistas Pilka su “Jaunuoju 
Skinderiu Pitlsburghe

Iš visų Lietuvos pakampių 
iš Latvijos, Vilniaus, Traku

Geriausiai tepasi- 
vietoj;
geri tautiečiai J.
ir p. Kriaučialis

Baltimorės komunistėlių perei­
tų metų manevrai ir jų 

pasisekimas.

Iš tautinės parapijos darbuotės 
Gražus balius

Kaip Brocktonas atrodė prieš 
Kalėdas.

ritinių (reels) komedija, kuri 
patenkins visus. Visi nuošir-

dar girti buvę.
buvo žinomi, kaip 

•pardavykla ir todėl

Telephone: 7806-2 
DAKTARAS 

John S. Staneslow 
Valandos: 8—9 ryte 

2—3 po pietų 
6—8 vakare 

Nedėlioms pagal sutarti 
799 Bank Street 

(virš Bankos) 
Waterbury, Conn.

"Wilkes Barre, Pa. Apie lietuvį teise* 
jį: mirtį: Kalėdas: orą ir kit.

"New Hauen, Conn. Kaip moteris per­
sekiojo vyrą ir jį iš proto išvarė.

"Philadelphijos. Apie Naujų metų su­
tikimą jaunuomenės veikimą, jų santi- 
kiavimą su tėvais: apie Liet. Muzikos na­
mą: Vanagaičio prakalbas: kas bus 
sausio 13 d.; "Trys mylimos ir dvi se­
sutės" ir "Mamytė iš Lietuvos

Vienybės redakcija, sausio mėne­
sio pabaigoje, paskirs dvi koresponden­
tams dovanas:

Pirmą $2. tam korespondentui, 
kurio daugiausiai sausio mėnesi kores­
pondencijų "Vienybei" bus prisiųsta 
ir tilps.

Antrą. $1. tam korespondentui, ku­
rio korespondencija tą mėnesį bus aiš­
kiausiu rankos raštu parašyta..

Korespondecijų “Vienybei” ga 
v ome ir tilps:

KEARNY. NEW JERSEY

$9.000.00 gali nupirkti mano vienoj 
šeimynos 8 kambarių namą. Visas įtai­
symas, galima sudaryti 2 šeimynų. Labai 
paranku prie traukinių, gatvekarių ir bu 
sų. Rezidencijos sekcija. Krautuvės, baž­
nyčios ir mokyklos Čia pat arti šaly New 
West Hudson Park. Kreiptis E. DAVEY. 
95 Duke. Str., Kearny. N. J. (5)
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Teisybę pasakė
“Darbininko” koresponden­

tas. FHo de Patrujo. iš Lietu­
vos rašydamas, .sako:

"Turime visgi atiduoti kas

įvairių kupigaikšėių ir šventųjų 
van|u» bei pasiųsti jas į “Vie 
nybę.”

Tokia patarimas labai surū­
pino “Laisvės” štabą. Vienas iš

?*•»

Vienybė Publi»bing Co. 
193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

AUKLĖKIME VADŲ!

“Musų gadynė šaukiasi va4ų. Tačiau, po pasaulį pa 
sidairius, pasirodo, jų apgailėtinai maža. Bendras mi 
nių išsilavinimas, tiesa, didesnis, ir apšvietimo saikas pa

VARPO DAINA
Išvertė Juozas Jasineuičius.

čiu tiesą pasakė: be suvi

verta Voldemarui. Jis Lietuvos j štabo štai kaip išpažinti prieš 
reikalus drąsiai gynė Genevoje; Angarietj atlieka:
ir Karaliaučiuje. Jam ko nors į “Priimti rekomendaciją, rei- 
prikišti už tai negalima; tatai < kštų išsižadėti viso darbo, pa- 
pripažįsta visi, žinoąi, kad nė- silikti laukę ir bambėti per 
ra laukiamų vaisių — stebėtisspaudą, kuri nepasieks didelės 
nėra ko. Dar tebeviešpatauja daugumos tų narių.” 

. galingųjų tiesa.
Šita mintis supuola su musų botų ir viliojamų lietuvių dar 

i nesenai apie Vilnių editoriale brninkų visi bolševikai liktų tik 
į pareikšta mintimi. "bambėtojai”, Į kuriuos niekas
; , Filo de Patrujo tik klysta, domės nekreiptų. Kol vilkas a-;

• vies kaily pasislėpęs, tai gali 
avelių pasigaudyti.

—o—
Lietuvoje ir Sovietuose

“Laisvė” iš “Balso” nusira­
šė vardus ir pavardes Kauno 
kalėjime esamų politinių kali- 

j nių. Viso jų priskaitė 112.
Sovietų Rusijoj Solovke ir

kai- Kerno koncentracijos liogeriuo- 
se. kur amžina žiema viešpa-| 
tauja, yra 35.00(1 politinių ka­
linių. O kiek jų yra po visą 
Sovietų Rusiją?

Lietuvoje yra 2 milionai gy­
ventojų. Reiškia, vienam milio- 
nui išeitų po 56 politinius pra­
sikaltėlius.

Sovietų Rusijoj yra 150 mi- 
lionų gyventojų ir tik Soiovkos 
bei Kernos politinius prasikaltę 
liūs skaitant, vienam gyvento­
jų milionui tenka po 233.

Kuri valdžia, tat, žiauresnė?!

(T ąsa)
Šventa taika.
Slėpinga dangaus dukra
Ji lygiuosius
Jungia laisve, džiaugsmu ir ramybe.
Iš dykumų
Ji tuksiančius laukinių šaukia.
Ji vaikšto po žmonių bakūžes
Ir švelnius papročius Įdiegia, 
Ir brangiausią ryšį audžia, — 
Meilę gimtojo kampelio!

Šianai, šianai!
Visi bendradarbiai, šianai į ratą. 
Krikštydami pašventinsim mes varpą! 
CONCORDIA jo vardas turi but. 
Vienybėje ir santaikoj širdingoj 
I e jis sujungs visus, kas jijį girdi.

KORESPONDENTAMS 
DOVANOS

kuomet sako “tai pripažįsta vi 
si.“ Amerikoje gyvuoja “Drau­
go” ir "Darbininko” redakto 
riai. kurie mano, Voldemaras 
esąs pardavęs VMką lenkams.

grupę paėmus, žymių vadų skaičius apverktinai mažas. 
Politiška vadovybė istorijoj dar niekad nebuvo tiek men-- 
ka ir prasta.” 

i 
Tokiais žodžiais Colgate universiteto profesorius į 

Cutten iškelia klausima, kuris svarbus ne vien visai A- 
merikai, ar Europai, bet ir lietuvių visuomenei. Mes taip- 5 
gi jau pradedame veik visose veikimo srityse pasigesti1 
vadų. Draugijose pasigendama jaunesnių žmonių, tinka­
mų pirmininkams, sekretoriams ir komisijoms. Kolonijos 
pradeda justi veikėjų stoka. Kokį visuomeninį darbą pra­
dėjus, dažnai tenka jį tik vienam ar dviem trim žmonėm 
atlikti. Išauklėjome milioninius Susivienijimus, bet ari 
auklėjame jiems tinkamų vadų, ar duodame tinkantiems; 
progų vietas užimti? Del to visko, gabesnieji, trokšda- daliu keliu nustatyto visiems; 
mi organizacijas ir gyvumą visuomenėje palaikyti,, pri- lygaus ir vienodo valstybinio į 
versti smulkmenoms laiką gaišti ir daugiau darbais ap- ženklo. Kas kaip nori, tas taip į 
sikrauti.

Prof. Cutten sako, Amerikoj vadams atsirasti ken 
kią šie dalykai. Laisves principas, pirmiausiai. Esą, ame­
rikonams nuolatos kalama gerumas neturėti to ar kito 
žmogaus mus valdant. Minia, tačiau, aklai, esantiems va-1 
dams pasitiki. Kitas dalykas — lygybė. Kiekvienas gal-; 
voja esąs lygus kitam. Jei kas įsigauna į autoritetą, kiek-į klausimu

Šimtai darbo rankų juda.
Jos sudaro viena gražią ir galingą 
Sutartinę.

Netvarka su Vyties ženklu
“Lietuvos Aide“ vienas iš-ke 

lia, šitokį reikalą:
"Nekartą teko spaudoj

tyti dėliai musų vyties istoriš 
ko autentiškumo. Vieni tvirti 
na. kad Vytis turi būti tokia, 
kiti kitokia. Ką vieni ar kiti sa 
kytų. o mes švęsdami dešimties 

j metų nepriklausomybės jubilie- 
įjų, neturime dar legaliu ir ofi į 
į daliu keliu I 
; lygaus

Laisve ir ramybe džiaugiasi kiekvienas
Ir drąsiai atsparą pasiūlo
Savo priešams.
Darbas — pažiba piliečio.
Palaima — tik darbo vaisius;
Garbė — puošmena karaliaus, 
Mus gi puošti tur darbštumas.

Šventa taika 
Ir vienybė.

ir nuo dabar jo pašaukimas tas 
Tebus, kuriam jį meisteris padarė: 
Aukštybės, virš gyvenimo mus’ žemės, 
Dąngaus žydrynėje, greta žaibų.

1 esupsis jis angoj žvaigždžių pasaulio; 
Aukštai aukštai tebus jo balsas. 
Kaip šviečia skaisčių žvaigždžių būriai, 
I vėrėją savo garbina — ir mus’ 

Greit lekiančiąsias dienas vainikuoja.
Vien amžiniems, tik vien kilniems dalykams 
Tebūna jo metalinė širdis. 

Kas valandą savo sparnų mojimais 
Telydi jis kiekvieną musų žingsni!

Temena jis mums musų dalią: 
Beširdis pats, neužjaučiąs.
I egu savo gaudimais lydi 
Likimo žaidžiančius kelius.
I esako. nykdami ausyse.

Galingi, stiprus jo garsai. 
Kad viskas žemėje praeina. 
Kad nieko nėra pastovaus.

HARRISON 
ir KEARNY, N. J

Stiprina policiją
Teismas, kuriam buvo kalti­

nama del republikonų akmeni­
mis apmėtymo, policija, del 
neapsaugojimo, policijos išloš­
tas, įrodžius .policijos viršinin­
kui, kad miesto tvarkos dabo­
tojai neturėjo jėgos tą airių 
puolimą atlaikyti. Dabar daro­
ma žygių policijai ir ginklus 
patobulinti ir jėgas padidinti. 
Dabar policijos bus vartojamos 
ir bombos ir kulkosvaidžiai.

W tis.

į piešia. Nėra taip pat nustaty ! 
ta valstybinės vėliavos s-palvų i 
proporcijos, tvarkos jos naudo-j 
jimo ir it., nėra taip pat vai-j 
siyEints antspaudes. Metas bu-j 
hi tat atlikti. Aš suprantu. .Vusigalvojo 
kad daugybė neatidėliotinų į "Vilnis” pradėjo Į stebuklus 

i atima vyriausybei į tikėti. Rašo:
vienas jaučiasi tinkamas jam pamokslus sakyti ir moky-iIa^° ir ‘nebelieka jo to-į "L duvoje nederlius buvo 

-- " kiems klausimams, kurie gali; labiau ka’tžukiškoje Lietuvos
rytojaus palaukti, bet per 10į daly. Klaipėdoj, kuri ilgai bu- 
metų galima buvo ir tą reikalą; vus po vokiečių valdžia ir toli

ti kaip gyventi. Trečias dalykas tai klaidingas manymas,;- 
jog kiekvienas mokslus išėjęs jau savaime vadas. To nė-1

’ i k . ...
i ■’sutvarkyti. Juk ir šio klausimo į nusišalinus nuo katalikų Įtel 

Mes, Amerikos lietuviai, pastebėję gabesnį musų tau žinovų pas mus netrūksta. Mu-1 mės (reikia rašyti “įtakos, 
tietį aukščiau siekiant, paprastai, imame jam pavydėti ir 
net kenkti. Ir del to pavydo mes žymiai nukenčiame, nes

' gabesnieji lietuviai atšąla nuo visuomeninio veikimo. 
Mes turime jau nemaža jaunų profesionalų. Turime ne­
maža ir šiaip gabaus prasilavinusio jaunimo. Duokime 
jam progų musų visuomenėje veikti! Visuomenė ir orga- ^^u^Įstaigų iškabinta, 
nizacijos juose privalo sau vadu ieškotis. Turime mesti ‘ ‘ ‘□_
ydą pirmiausiai žiūrėti, kas kokį darbą sumano, o tik pas Emigracija iš Lietuvos 
kui tą darbą remti, ar neremti.

Gabus vadai demokratinei santvarkai būtinai reika­
lingi. Reikalingi jie ir lietuvių gyvenime. Tat, darykime 
viską, tikslu vadų prisiauklėti, tinkamus paremti ir iš­
kelti! Per stiprius vadus ir mes busime stiprus. Vieni ge­
idausiu vadų yra geri laikraščiai. Juos pirmon eilėn taip­
gi remkime.

sų kaimynai'net naujų sau her- Red.), derlius neblogas.“
bų nusikalė, o mes negalime Taip mintijant, galima pasi- 
sutvarkyti jau šimtmečius gy-; daryti iš “Vilnies” protavimo j 
vavusio ženklo. Vytis turėtų bu j išvadą, jeF li^uviai visi po'vo-i 
ti oficialiai nustatyta ir atlie- kiečių valdžia pradėtų gyventi,! 
jus ją iš metalo prie visų vai- tai niekad blogo derliaus ne-:

.” turėtų.
Gal todėl ir Sovietų Ukrai- j 

po‘noje javai išdžiuvo, kad
Lapkričio mėnesi iš Lietuvos i vokiečių valdžia? 

emigravo svetur 690 žmonių. 
Argentinon 243, Brazilijon 95, 
Afrikon 133. Kanadon 30, Uru-į 
gvajun 33, Amerikon 125, Mek- 
sikon 13, Kubon 2, Palestinon

ne

SEKTINAS ESTIJOS DARBAS

Nenori su beždžionėmis 
giminiuotis

Arkansas valstijoj lapkr. 6 
! d. piliečiai balsavo, ar leisti 
valstybės lėšomis, užlaikomoje 

j švietimo Įstaigose skelbti evo­
liucijos teoriją, ar ne. Pasiro­
do, kad 45,000 piliečių daugu­
ma nusprendė tokios teorijos 
dėstymą uždrausti. Esą, Dievas 
sutvėrė žmogų, ir baigta!

: Susitiko
Paryžiuje pereitą savaitę vo­

kietis lakūnas,‘Ernst Udet, ku 
ris karo metu alijantams pa 

i šovė 70 eropianų, susitiko su 
“Markso. Lenino. Trockio“ irtfrancu lakunu, Rene Fonck, ku I 4 # *-
panašių vardų draugijas. Angai ris iš oro nugabeno 90 vokiškų 
rietis ir Lietuvos komunistai į eropianų.
patarė komunistams išsižadėti ( Pasisveikino, pasikalbėjo ir 
visų tų draugijų, kurios nešioja išsiskyrė.

Spaliu mėnesį emigravo 590, 
rugsėjo — 512, liepos — 754.

—o—
Atidengė kortas

Angariečio (kuris dar Alek­
siuko nekalto kraujo nenusi­
plovė) leidžiamas laikraštis 
“Balsas“ prikišo Amerikos bol­
ševikams nebandymą perkrik­
štyti "Vytauto, šv. Jurgio“ ir 
!am panašių vardų draugijas į

Pahaltijos valstybė Estija tikrai sau naudingą ir 
Uetuvai sektiną darbą padarė, su Amerikos valstybės 
departamentu susitardama nuo kovo 1 dienos panaikin­
ti mokestis už vizas į Estiją vykstantiems Amerikos pi­
liečiams. Musų skaitytojai žino, jog “Vienybė” jau ant­
ras metas kovoja, kad Lietuvos vyriausybė panaikintų vi 
sas vizas į Lietuvą vykstantiems amerikiečiams. Perei­
tais metais iki spalių 1 dienos už vizas mokesčių nebuvo 
imama. Tas reikėtų įgyvendinti ant visados, ypatingai 
vasaros metu, kai lietuviai tukstantimis važiuoja savo 
tėvynės atlankytų.

Šį metą į Lietuvą vėl ruošiama visa eilė ekskursijų. 
Mes trokštame, kad visoms pasisektų. To turėtų trokš­
ti ir Lietuvos visuomenė. Ekskursantai ne tik Lietuvą pa* PRIGYVENO KRIZĮ 
mato, ne tik tautinę dvasią atgaivina ir santykius su gi-* 
rninėmis panaujina. Jie palieka Lietuvai taip reikalingų! Per 10 metų Jugoslavijos seimas šalį privedė prie 
kapitalų. Savo dolariais jie sutvirtina litą. Tuo badu vai- rimto pavojaus. įkaitę partijų politikieriai, tik savo pai­
styki nereikia ieškotis paskolų svetur, ar iš savo pilie-j tinę ir asmeninę naudą besivaikydami, pamh*šo apie val­
čių, kaip kitoms valdžioms. Tat, Lietuvos visuomenė ir stybę, apie jos piliečių gerovę ir seime pradėjo net vienas 
Lietuvos valdžia turėtu dėti visas pastangas išplėsti tu- kitą revolveriais šaudyti! Susidarė begalo pavojinga bu- 
ristinį biznį. Tegul kuodaugiausiai amerikiečių ir kitų klė, nes 14 milionų jugoslavų valstybė yra apsupta 80 mi- 
privažiuoja kas vasarą i Lietuvą! lionų kitų tautų, kurios jai priešingos.

I visą tai atsižvelgdamas ir matydamas, kad su sei- 
kuris turistą paakstina važiuoti. Amerikiečių pageidavi-| rainiais politikieriais ir jų partijomis susikalbėti jokiu bu 
rnai šiuo reikalu jau nosy <i buvo spaudoje nareikšti. Rei-Įdu negalima, Jugoslavijos karalius laikinai paėmė visų 
kia ne tik mokestis už vizas Lietuvos ir Amerikos pilie-! valdžią į savo rankas ir seimą paleidęs, pasiskelbė dikta- 
čiams panaikinti, bet atleisti nuo mokesčių tuos Aineri-j torium. Jis paskyrė savo ministerių kabinetų, kuris bus 
koj gyvenančius Lietuvos piliečius* kurie įsiregistravę jam, ne seimui, atsakomingas ir darbų dirbs. Bus eina- 
privalo mokėti metinę duoklę. Važiuojant į Lietuvą to-Ima konstitucija pertaisyti ir sutvarkyti valstybę taip, 
kiems dažnai priseina užsimokėti iki $00. Tas dažnai at-j kad ateity partijų boseliai jos saugumu nespekuliuotų, 

ėjimo įvy- 
, vizas panaikindama, gerą darbų atliko. Gai-; ko ir tapo vidurnaktį padarytas, karaliui kelias dienas 

Pahaltijos valstybių pir- pasitarus su visais partijų vadais ir pamačius, kad jie 
ikimės, visgi pavyzdį paseks. Rimti ame- savo tarpe nesusitars ir valstybės reikalų visai nepaiso.

Kaip bloga Jugoslavijoj su valdžia butą, rodo faktas,

Mokesčių už vizas panaikinimas yra vienas būdų,

ido keliauti.

SEIMAS KITOJE VALSTYBĖJE .

Į šis perversmas, kaip Lietuvos, be kraujo p

t

la, kad Lietuva nepaėmė čia
roenybę. Bet, t
rikonai taipgi senai prieš vizas su savo valdžia ginčijasi.
Yra įrodinėjama, jog Amerikos piliečiai svetimoms vai- jog per 10 metų joje buvo 25 ministerių kabinetai. Vidu-. 
stybems už vizas kasmet sumoka po 7 milionus dolarių. tiniai, vienas kabinetas išsilaikydavo po 5 mėnesius! Lie- 
kuomet kitų šalių piliečiai Amerikai sumoka tik 1 nulio-J tavoje per 10 metų yra buvę 4 seimai ir 13 ministerių fah| 

| binetų.

Musų žemėj!
Gali diena ta ateiti.
Kad karių laukinės gaujos 
Siaus po šitą tylų slėni: 
Kur saulėleidžiai raudoni 
Dažo dangų vakare, —

Nuo liepsnojančių gaisrų 
Raus padangė ...

Varpo apdarą šalin-
Musu norai bus ivvke. 

fe V Z fc

Kai pavykusįjf darbą
Musų žvilgsniai glamonės’

Ei, daužykite kuju
Pakol forma sutrupės.

Norint varpą pamatyti.
Reikia forma sudaužyti..

Ranka žinovo meistras gali 
Kaip tik laiku sutrupinu formą; 
Bet bėda, jei liepsnos srovėmis 
Lyg aklas dūkdamas, 
Metalas pats išsiliuosuoC 
Perkūno trenksmu jis sprogdina 
Suplaišėjusią formą.
Ir lyg iš pragaro nasrų 
Prakeiktas, spiaudo ugnimi. — 
Kur laukinės jėgos siaučia, 
Kur minių sauvalė plati.
Ne ten gerovei tarpti vieta.

Ir vargas, jei į krašto rimtį 
Ugnies kibirkštys tyliai renkas. 
Minia sutraukydama pančius 
Prie sauvalės baisiausiai veržias! 
Ir maištas tampo varpo virvę. 
Kad kaukdamas jis skambėtų. 
Kad pašvęstas vien garsinti 
Kad pašvęstas vien garsinti ramybe 
Jis priespaudą ir obalsius sutaikytų.

Ramus pilietis stengiasi gintis. 
Ir gatvės pildosi ir rūmai, 
Smaugikų gaujos visur lando. 
Ir virsta moterys hienom, 
Jos valkioja klaikiai kvatodamos; 
Dar trūkčiojančiam savo priešui 
Panteros pikto dantimis 
Jos plėšia garuojančią širdį.

Nebėr daugiau jau nieko šventa.
Tik sauvalė ir netvarka be galo, be ribų: 
Geras piktam užleidžia vietą 
Ir vien tik bloga klesti, auga.
Baisu pažadint urve liūtą.
Pražūtį neša tigro dantys, 
Bet gi baisaiusia baisenybė — 
Tai žmogus savo siutime!

Bėda, jei kas visai aklam 
Paduotų švyturį į rankas 
Sau kelio neapšvies jis, gali tik uždegti. 
Ir sodžius miestus paversti pelenais

Kiek linksmybės ir džiaugsmų! 
Matote, lyg aukso žvaigždė 
Iš po lukšto žvilgąs, lygus. 
Šypsosi džiaugsmingai varpas!

Jo auksinėje karūnoj 
Žaidžia šaulės spinduliai.

Jo gražusis herbo skydas 
Giria gabųjį kuriją.

Varpas jau kyla iš duobės.
Dabar, štai, su pagalba virvių 
Kad j žydrynę dangaus koptų.
I savo skambesio sritis

Traukit, traukit, op.
Jis jau juda, kyla

Šiam miestui džiaugsmą reikšdamas,
I A1KA — jo pirmas skambesys!

Visuomenė ir draugijos, kitų 
reikalų turėdami, kai kada, o 
ir gana dažnai pamiršta bet ką. 
Štai, jau čia pamiršome apie 
visuomenės suaukautus ir sūdė 
tus pinigus Lietuvos Laisvės 
paskolos stotims. Juk ir yra iš­
rinkta tam tikslui komisija ir 
daug asmenų tais laikais dar 
ir darbavosi ir įvairiausių pra­
mogų surengdavo. Juk net ir pi 
nigų uždirbdavo. Dabar tie pini 
gai jau kelinti metai vis pas 
iždininką, be jokios naudos.

LLAUDIES DAINA.

Yra pinigų, yra ir jiems 
reikalų.

Lietuvoje tai vienam, tai ki­
tam tikslui renkamos a ūkęs, 
arba, juk, ir čia, Amerikoje yra 
visa eilė reikalų. Juk kai kam 
galime ir labai didelės naudos 
padaryti. O kai jie taip sau tik
triunija, tai, suprantama, ne­
gi galima laukti iš jų naudos.

Laikas jau pagalvoti.
Lietuvos pilietis.

žalosiąs rutalas.

(Užrašė Z-nas Gerulaitis). 
(Padainavo M. Štriaukienė 82 m. senutė, 
gyv. Rietavo miest- Telšių aps.). 
Eik sesiula darželin, 
Sėk žalosiąs rutalas. 
Sėk
Dabar jaunos dienalas.

Nei aš eisiu darželin.
Nei aš sėsiu rutelų,
Bijau jauno bernelio,
Kad nepasidabotų. ’ “ 

Ir atjojo bernelis, 
Subatos vakarėlį 
Ir pririšę žirgeli 
Prie rūtelių darželio.

Tas žaliumas ruteliu.
Tai gražumas mergelių,
Dainuokit mergalės,
Žalios jūsų rutalės, 

Eik mergalė pas mani 
Duok runkialė nuo savi. 
Ir aš toks pat bernelis 
Geru tėvu sūnelis, fe *

Neis berneli pas tavi
Neduos runkos nuo savi
O šiai prastų namelių
Nebagotų tėvelių

Nei tavo bagotumo 
Aš nežiūru prastumo, 
Bil tik slaunu tėveliu fe fe
Ir šlaunų giminėlių.

Toli, mane nunešė laivas 
Nuo tau. o brangi Lietuva! 
Aplinkui — bangų sutartinė, 
Danguj — debesėlių krūva.

Žiuriu į nualpusį tolį 
Ir dar tavo kaimą regiu. — 
Ateina artyn ir nutolsta 
Ir nunyksta jis vėl iš akių.

Akiras.

Užgroja ausys, kaimo vartai, 
Kvatojas mintuvai Širdy.
— Namie liko laimė. Anykščiuos. —

Malonė atskris su paukšteliais;
Pavasarį vėjas kvepės.
Ir užjury būdamas regėsiu.
Kai saulė ties Nemunu sės.

Kada ir kieno šalta žemė
Mane klajūnėlį priglaus?
Duok Liudiškius. Lietuva, Dieve!
Neęeikta man kito Dangaus
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Musų geras tautietis ir “Vie­
nybės” platintojas p. Dvarec­
kas, 94 Ward St. kraustos į 
naują, moderniškai įrengtą na­
mą. Nori savo pirkėjus geriau 
patenkinti, 
seka naujoj

Taip pat 
Krasinskas
prieš šventes gana daug biznio 
padarė, žmonės pirko kalaku­
tus, vištas ir kitas mėsas. Na, 
geriems žmonėms ir teisin­
giems biznieriams ir biznis se­
kasi.

Miesto Pietų daly, L. Tautiš­
koj salėj, gruodžio 29 d. įvy­
ko Liet. Tautinės parapijos ba­
lius, kuris neblogai pavyko. 
Žmonių buvo gražus būrelis. 
Visi gražiai linksminosi, na, tai 
gal kiek ir pelno atliko.
Moterims vis geriau sekas, 

vyrams...
Lapkr. 3 d. toje pačioje 

lėj buvo moterų bailius. Tai
vo tik susitvėrusių prie taut, 
parap. “Garsaus vardo lietuvai­
čių draugijos” pirmas balius. 
Bet narės pasirodė sugebančios 
gerai surengti ir svečių pri- 
kviesti, kad jau iš pirmo ba­
liaus liko virš šimto dolarių 
pelno. Kažin, kaip ten yra, kad 
moterys visumet daugiau pel­
no, negu vyrai, ką rengdami... 
Obuolys nuo obelies netoli te 

krinta...
Lapkr. 18 d. toj pačioj salėj 

Įvyko gero tautiečio Stanislo­
vo Kazlausko sunaus krikšty­
nos. Ir sunui davė Stanislovo 
vardą. Kūmas buvo Simanas 
Urbonas, kurna Felicija Jablon 
skienė. Svečių ir viešnių buvo 
apie pusantro šimto. Visi ma­
loniai linksminosi. Taigi, lin­
kėtina jaunam tautiečiui stip­
riam augti.

Gal ir klieriką turėsime?
Teko patėmyti s ūkinėj antis 

apie tautinę parapiją A. A. 
vysk. Gritėno klieriką, Joną Zit 
tus. Ar tik nenori Įstoti i taut, 
parapijos seminariją? Jeigu 
taip, tai linkėtina sėkmingai 
mokytis. Ten buvęs ir žinąs

Buvo i) iš kitų miestų.
Pasidairius, buvo matyti at­

vykusių ir iš Lowellio, iš Na­
shua, N. H., iš Haverhill, Mass, 
net iš Bostono. Iš artimesniųjų 
miestelių veik daugiausiai bu­
vo. Na, kažin, žmonės didžio­
sioms šventėms labai myli vis 
i tautinę bažnyčią atvykti pa­
simelsti. Pagaliau, kad iš tikrų­
jų juk ir daug čia maloniau, 
nei romiškojoj bažnyčioj. Jau­
ties, it namie.

Pačios pamaldos.
Prasideda šventos mišios, ku­

rias laiko Kn. S. Šleinis, tauti­
nės parapijos klebonas. Pamal­
dų metu gieda Panos Marijos 
choras, pritariant orkestrui, ka 
ledines giesmes. Gieda lietuviš­
kai. Protarpiais, prie Betlie­
jaus, gieda jaunų mergaičių 
choras, imituodamas angelus, 
giedojusius prie užgimusio Jė­
zaus.

Choras puikiai gieda
Kalėdines giesmes choras 

gražiai gieda. Nuolat didesnė- 
sėms pamaldoms, kažinkaip tai 
ypatingai ir jaunimas kur kas 
geriau pasirodo. Reikia, iš tik­
rųjų jis už tai pagirti ir dėkoti 
už taip gražiai tautiškai susi­
pratusią jaunuomenę, gal dau­
giausiai, tai kleboną, kun. St. 
ši eini.

Chore yra labai gražių 
su. Reikia tik juos geriau 
vinti ir pamokyti ypač iš 
nesniųjų.
K,un. St. Sleinio pamokslas.

Pamaldoms pasibaigus, kun. 
St. šleinis -pasako gražų ir jau­
dinantį pamoksią. Priminė Ka­
lėdų švenčių reikšmę, nurodo 
gražių pavyzdžių. Kai kurie, 
buvo matyt, buvo gerai susi­
jaudinę, kad net "ašarą braukė 
nuo veido... Trumpai sakant, 
Klebonas yra geras ir pamok­
slininkas. Ypač laikui pritaikin 
tą pamokslą sugeba gerai pa­
sakyti.
Daug pasidarbavo bažnyčią 

puošę.
Reikia tarti padėkos žodį pa- 

rapijonims, kurie prisidėjo pa­
puošti bažnyčią. Pasidėkojant 
jų triūsui, bažnyčia buvo pa­
puošta daug gražiau, negu ka­
da nors pirmiau. Garbė jums, 
Lawrence’o lietuviai, kad turi­
te tokią puikią bažnyčią, kur 
susirinkę galite ramiai paten­
kinti savo sielos reikalus. Tik 
pasidėkojant jūsų vienybei, to 
visko atsiekėte. Dirbkit ir to­
liau pasišventusiai, kad atei­
nančias Kalėdų šventes šves- 
tumėt dar iškilmingiau.

Dalyvavęs.

biznis Brocktone šiemet, 
ne?” “Yęs, dešimekoriuos, 
ne kitose krautuvėse,” — 
traukęs cigarą, ir numovė 
Ii au.
Jcm duok duonos, tai jis plyt

galiu meta.
Einu toliau. Žiuriu, vienas

žmogelis šaukia mane prie au- 
tomobiliaus: “Say Džian! sako
jis, ar nežinai kur aš galėčiau Kazimiero parapijos choras, ve višteliams didelę skylę kešenė-,

- - ° ’ Jau» damas vargoninko Pranskiečio; į ^ro išpuolė $30. Apie Taįp paį įr vaizdelių iš Brazi-
girdi, valanda, suvirs, kaip ieš-,
kau vietos, bet niekur negaliu tačiau puikiai ir
rast.” “Well, sakau aš jam, va-

ar pasveikino. Pas Skinderio nors į patys prisipažino savo organe Į gučio” jie mano prikergti ir 
bet i pažymėtas turįs 105 metus, ta-j “Laisvėj.” A * **’ ’ ................ ~
už- čiau savo parodytaisiais “trik
to-Į sais” ir kazokiškais šokiais, ai išvažiavimą “Laisvės” naudai iri

; akiai pažymėjo, kad ne metuo garsina, kad bus svečių iš Broo- 
se senumas, jei siela dar vis klyno ir iš Philadelphijos, ma- 
jauna. nydami, kad jie patrauks publi
Puikiai dainuoja Nv. Kazimiero ^' ^et ir čia apsiriko. Balti 

choras morės lietuviai nuo komunistų
Gale proramą paįvairino 5vJ užsisuko ir t“01“ P^arė komu-|

nors choras nebuvo skaitlingas,; nepasisekimą patys komu- , ZZ__
tikrai puikiai ■ HĮ^liai netyčiomis išsiplepėjo venimo ir juokingiausia dviejų 

savo užduotį išpildė, čia tenka! v*enarn labai artimam sau žmo- rj 
žiuok tiesiai Main “strytu”, ir atiduoti didelis kreditas varg. Zui-
kaip privažiuosi Ames gatvę už Pranskiečiui. žmonių buvo pil-j Vietoj pelno, komunistų “kai džiai kviečiami apsilankyti, 
sisuk ten, ir prie mano “au- • n utėlė salė, iš ko matyt, jog bėtojas” net parvažiuot netu- Bus rodomi sekančiose di 
zos galėsi ^paparkiuot. “Ką pelno irgi bus. Paul Dargis rėjo kuo. se ir vietose: —

Dr. J. Landžius
(SEYMOUR)

Lietu vys Gydytojas
Buvęs Boston miesto sveikatos de­
partamento štabo narys ir Bostono 
mokyklų gydytojas. Daro mikros­
kopo Diagnozą savo laboratorijoj. 
Ant kraujo, šlapumo, spiaudalų 
Bakterijų ir tt. Roentgoeno Spindu­
liai. Gydo visas ligas.

51 Providence Street, 
Worcester, Mass.

vai. 9—9. Id. Park 5873

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE. PA. 

užlaiko pirmos klesos
Restoraną ir HotelĮ 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkštose lovose pašilai. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE S HOTEL 
and Restaurant •

88 East Market Street
(prieais gelžkdio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tan 
kiau. z

'Jurgis Vaisnii,

Kas nelaukia Kalėdų šven­
čių! Visi jų laukia! Laukia jų 
seni, jauni ir maži, žodžiu sa­
kant, visi laukia nekantrauda­
mi, taip nepaprastos šventės. 
Prisiartinant Kalėdų šventėms, 
kiekvienos geros šeimininkės 
stengėsi, kad ir namuose butų 
švara, kad šeima pasipuoštu 
švaresniais rubais, žodžiu, sten 
giamasi iškilmingiau Kalėdų 
šventes pasitikti.

Musų tautiečiai ypatingai y-Į 
ra linkę tas, taip dideles šven­
tes dar iškilmingiau švęsti, kai 
kiti, taigi, tuo daugiau ir jos, 
sulaukus, gerbiamos.

žmonės dar prieš šventes, 
jau vienas kitam geriausių lin­
kėjimų siuntė šventėms. Reiš­
kia, visi nori, kad ne vien jis 
jas tinkamai švęstų ir gerbtų, 
bet linki ta laime naudotis ir 
jo kaimynui, draugui, pažįs­
tamų!, giminei ir tt.
Vietos tautinė parapija ypatin­

gai gražiai šventė
Tą patį, galima pasakyti ir 

apie Lietuvių Tautinę parapi­
ją, kuri, artinantis Kalėdoms, 
tą šventę rengėsi švęsti kuoiš 
kilmingiausiai. Bažnyčia buvo 
išpuošta vainikais, altoriai pa­
puošti gėlėmis, žodžiu, daug 
gražiau, negu pereitais metais 
Kalėdų laukta. Visi tiktai lau­
kia prisiartinant Kalėdų nak­
ties, nes vidurnaktyje yra lai­
komos mišios, šitai, ir Kalėdų šta krautuvių langai, nors tu 
naktis. Žmonių prisirinko pil- stovėk ir žiūrėk ištisą dieną.

■na bažnyčia, apie gal daugiau Sakau į storoką vyrą, kurs at- 
1800. rodė lyg “biznis man:” “geras

zos 
tu mielini, aš durnas?! — atsa 
kė jis. Juk tai bus 2 mylios nuo 
čia!” “Yes, sakau, bet ten yra 
vietos. “Go to it”... jis man pa­
sakė ir nudumė paspaudęs ge- 
są, toliau.
Teatras, panelės, dovanos, sal­
dainiai, na, ir moterų laimė...

O aš nudūlinau pažiūrėt te­
atro. Įsmukau “Strand” ir žiu­
riu. Rodė kalbamus “muvius.” 
Muviai neblogi, ypač kalbami, 
tai dar vis naujenybė. Išėjęs, 
eidamas namo ir sau galvoju. 
Kiek tai panelių gaus gražių 
“prezentų,” ir vis “ant Kalė­
dų,” o aš nei pikšt! Apdova­
nojo mane Dievas tokiais daik­
teliais, kurie tik man daug ba- 
derio pridaro, o naudos, tai 
nei už centą! Vot, manau sau, 
kad bučiau panele, tai gau­
čiau daug prezentų ir saldai­
nių, ir kitokių “tinksų,” o da­
bar tai, et, nieko!

Ames stryto sykas.
jau žmonės prasimanė bėdos.

Turi tris vaikučius: 7; 9; 11 
metų amžiaus. Turi ir gražius 

Lietuvių tautinių dr-jų atstovų namus ir gerai gyveno. Ir, štai, 
atsišaukimas i Pittsburgho lie-. prįe k0 degtinė privedė! Baisu 

tuvių Visuomenę. - • ir pagaivoti... 5.

Nepasisekus komunistėliams 
įsu išvažiavimais, jie parsikvie­
tė kokį ten žaidoką, kurį balti- .: salėje.

Ketvirtadienį, sausio 10, Nor­
wood, Mass., Parapijos salėje.

šeštadienį, sausio 12, Provi­
dence, R. L, šv. Kazimiero pa­
rapijos salėje.

Kadangi šiais metais sukan­
ka 11 metų, kai Lietuva nepri­
klausomai gyvena, ir per tą 
laiką lietuvių tauta parodė, jog 
ji gali savistoviai ir laisvai 
tvarkytis, todėl' mes,’ dr-jų at­
stovai, susirinkę 1928 metais 
gruodžio 30 d. L. M. D-jos 
salėje ir apkalbėję reikalingu­
mą šias sukaktuves pažymėti, 
nutarėme — 1929 metais vasa­
rio (Febr.) 17 d. vakare Lietu­
vių Mokslo dr-jos salėje, Orr 
St., Soho dalyje, surengti iš­
kilmingą Lietuvių tautos išsi- 
liuosavimo iš svetimųjų jungo, 
minėjimą.

Koncertas ir prakalbos.
Minėtą dieną (vas. 17) va­

kare įvyks koncertas ir prakal­
bos. Kad vakaras butų tikrai 
Įdomus ir ilgai minėtinas, ren­
gėjai pakvietė geriausius kalbė 
tojus, dainininkus ir muzikan­
tus.

Visi, — kam brangi lietuvių 
tauta ir jos reikalai, atsilanky­
kite. Įėjimas nemokamas.

Lietuviai žmogžudžiai i moriečiai pavadino “baidykle” 
Atrastas nužudytas tūlas J.’ii* manė, kad ž aid akas, iškei- 

Bender, gyvenąs^ 1201 Jackson* kęs Lietuvos valdžią ir visus 
St. Ieškant, Įtarti nusikaltimą tautininkus, iškratys ir visų ke 
padarę lietuviai Gaudišiai, na-penes, prisipildamas sau pinigų 
mo savininkai. Policija juos su-į kalną, bet ir čia išėjo atbulai, 
ėmė ir tardant, išgavo prisi-! nes komunistėliams prisėjo sa­

vais kaštais išpirkti žaldokui 
tikietas.
Ir iešmą nudrožė ir šuo keps 

ni nurijo.
Parsikviečia “grinorių” Miza 

rą, kuris Brazilijoj buvo pavir­
tęs į usnių rasodą. Mizara pra­
keikęs visas “buožes” ir suskai­
tęs Lietuvos ir Brazilijos visas 
prostitutes, šiaip taip susikolek 
tavo $16, reiškia, kaip tik ti- 
kietui, na, o kur salės ir spau­
dos išlaidos!?...

Po tų visų komunistėlių ne­
pasisekimų rengiant pramogas 
ir prakalbas, jie griebėsi vai­
kučių, manydami, kad su tų 
kūdikių pagalba, jie tikrai pa- 
sigaus Baltimorės lietuvių vi­
suomenę. Komunistėliai suma­
nė ir sutvėrė komunistinę “jau­
nųjų pionierių draugijėlę” ir 
stengėsi į ją suverhuoti kuo­
daugiausiai kūdikių.
Jei gali išversti kėdę, lai ir 

buržujų nugalėsi...
Sudarė nuo 6 iki 10 metų pul 

kelį kūdikių, tuoj pasisamdė 
žydę, neva mokytoją, ir atida- 

, re vakarinę mokyklą, kurioj tie 
kūdikiai buvo mokomi “klasi­
nio susipratimo” ir “kaip išver­
sti buržujus.”

Praktikai buvo liepiami krės 
lai vartyt, ką tie kūdikiai iš 
karto labai noriai praktikavo, 
o ta jų praktika buvo pasiekus 
net salės direktorių ausis, ku­
rie buvo isake salės šeiminin­
kui uždrausti tą, arba praša­
linti iš kambarių. Tačiau ir tas 
komunistų padaras neilgai te­
gyvavęs, išnyko.
Ir jie del to nori kitus savaip 

įtikinti.
i Apie šį savo kūdikį, vietos 
(___________ i per “Laisvę,”
štai, kaip nugieda. “Likvidavi­
mui surandama keletas priešas 
čių. Bet pamatinė priežastis, 
tai vaikų tėvams stoka klasinio 
supratimo. Likvidavimo šaliniu 
kai nurodinėjo, buk ne lietuvių

pažinimą, kad jie piktadarybę 
papildė. Rados, be to, dar vi­
sa eilė kitų 
patvirtina.

Tardant
Jų namai 

degtinės
policijos dėmesys jų linkui daž 
nai buvo nukreiptas iki, galiau­
siai, jau ir visai pasirodė dar 
didesnė piktadarybė. Jie tardo­
mi, dar visų naujienų ir nesu 
gebėjo pasakyti, nes perdaug 
girti buvo. 0 gal kas kitas tai 
padarė, tik jie girti nežinojo 
ką kalba. Vienaip, ar kitaip,

Pirmas komunistėlių maniev- 
ras, kuriame jie lošė atsakovų 
rolę, buvo lietuvių salės b-vės 
direktorių susirinkime, regis, 
vasario mėnesyje. Tame direk­
torių susirinkime buvo sumany 
ta už kambarį, kuriame sek­
madieniais rengiami šokiai ir 
kitos pramogos, — pakelti nuo­
ma nuo $10 iki $15. Komunis- 

: tėliai, kurie yra direktoriais, 
; išgirdę tokį sumanymą, pasida­
rė didžiausiais salės patriotais 
ir sustoję, visi piestu, ėmė gvol 
tu rėkti, esą, kad pakeldami 
nuomą, išvysime kitur visas ma 
žąsiaš draugijėles ir pakenksi-JJcomumstgljaj 

i me bendrovei — sumažės biz­
nis. Bet čia tuoj paaiškėjo, kad 
komunistėliai gina ne salės b- 

j vės reikalus, bet savo kromelf.
Rengėjų vardu Paul Dargis buvo nugalėti.

Chicagos. Apie rišt y nes, net iš I.ie- 
atvykusių ristikų: apie Chicagos lie­

tuvių karus“: apie lietuvių ligoninę: apie 
socialistus, bolševikus, tautininkus, kleri­
kalus; Lietuvos valdžią ir Chicagos vei­
kėjus: "Sandarą" ir sandariečius; "Vil­
nį" ir vilniečius; Roselandiečius, Bridge- 
portiečius; apie merginas ir politiką: a- 
pie Y“ M C. A.; apie S. L. A. iždinin­
ką; apie Konsulo kalbą; apie susirinki- 
mus: apie daktarus, profesionalus; Chica­
gos "Napoleonus": S. L. A. ponus; a- 
pie redaktorius. Tai nepaprastai įdomių 
dalykų visas pundas. Figūruoja ir daug 
pavardžių.

"Ansonifi, Conn. Apie Kalėdas; links­
mybes; mirtis; užsimušimus. ką gauna, 
neprašytas pas moteris >

"Waterbury. Conn. Apie Vanagaitį ir 
jo programą; apie dainininką Jankauską 
iš Bostono. Jozavitą ir kit.

"Baltimorės. Kitų korespondentų nuo­
monės del ‘ Šventosios nakties"; Lietuvių 
moterų vakaras: užkandžiai: prakalbos: 
Naujų metų sutikimas: apie Vanagaitį 
Baltimorėj ir kit.

"Rochester. N. Y Apie Kalėdų Šven­
tes; apie moteris ir jų areštavimą; gražius 
ir negražius pasilinksminimus.

"Pittsburgh, Pa. Apie artistą St. Pil­
ką: Skinderį: Naujų metų sutikimą; mri 
rimą; apie “Sandara" ir sandariečius; S. 
L. A.: Liet. Pik Klubą; A. P. L. A. II 
kp. raudonuosius apaštalus...

"Nashua. N. H. Apie sportą; Bosto­
no laikraščių apžvalga ir kritika; apie 
lietuvius sportininkus; apie vietos lietu­
vaitę pasižymėjusią sporte; apie lietuvių 
kivirčus su lenkais, airiais; kaip svetim­
taučiai apie lietuvius ir lenkus galvoja; 
apie lietuvaitės mirtį, kuri kūdikio vengė: 
apie daktarkos areštavimą; apie Lawrence 
vaikinus; "Kristus ateis į Nashua"; kle­
bono del to nuomonė ir davatkų prasi­
manymas; dideliausio ištvirkimo apibu­
dinimas: net trijų metų mergaitę vyras 
išgėdino; kiek moterėlių ir merginų, o ir 
vaikinų ištvirkusių; lietuvės su Prancū­
zais...; apie tėvų kančias del vaikų išdy­
kimo; apie užmušimus, lietuvių mirtis, 
lietuvių vaikų vagystes, žmogžudystes J 
kaip lenkas suvedžiojo lietuvį vaikuti 
žmogžudžiaut; Šv. Onos draugijos ba­
lius; truputis pipirų del Birutės užmir­
šimo: apie Sharkey. Dempsey ir kita.

"Boston,- Mass. Apie sportininkus.
"Lawrence, Mass. Apie paskaitą Dr. 

Vincui Kudirkai paminėti; smulki prog­
rama ir Naujų metų sutikimas; "Šliubi- 
nė”, vaidinimas ir pamaldos taut, bažny-

Girdėjau žmones kalbant, 
kad jau Kalėdos “ateina” ir 
pats Brocktono miestas jų la­
bai gražiai pasipuošęs, laukė, 
šiandie jau paskutinis šeštadie 
nis prieš Kalėdas. Tai, sakau, 
turiu būtinai braukt į miestą 
“paspaciruot.” Na, kaip suma­
niau, taip ir padariau. Moviau 
koją į batelį ir apsivilkęs ser­
mėga, šmaukšt, Main st ryt u 
drožiu. Vos priėjau centrą, kur 
didelės krautuvės, — oi, žmo­
nių, Dievuliau, tu mano, kaip 
didžiausiuos atlaiduos, Lietuvo 
je.
Sukimšta, sugrusta, pundai, ci­

garai, žmonės...
Gatvės prikimštos “narodo.” 

Krautuvės pilnos žmonių. O 
“dešimtštory,” — kaip silkės 
bačkoj. Na, ir perka visokius 
“tinksus.” žmoneliai vieni, tai 
jau nepaeina apsikrovę “bondu 
lais.” Kiti tai su cigarais tik 
pypkina sau ramiai žingsniuo­
dami gatvėmis, ir lyg norėdami 
pakenkti tiems, kurie jau apsi­
krovę bundulais... O kad išpuo

Jau senai pittsburghiečiai bu 
vo sudominti amerikoniškų lai­
kraščių pranešimų, jog vande­
nyną pervažiavo, emigruoda­
mas Amerikon seniausias žmo­
gus — J. Skmderis, turįs 105 
metus amžiaus, esąs lietuvis ir 
atvažiavęs iš Lietuvos. Taigi, 
nestebėtina, jog į surengtąjį 
koncertą gruodžio 30 d., ku­
riame dalyvavo art. St. Pilka 
ir Jurgis S'kinderis, sutraukė 
daugybę lietuvių, ne tik iš Pitts 
burgho, bet ir visos apylinkės, 
taip, kad šv. Kazimiero par. 
mokyklos salė buvo kimšte 
žmonių prikimšta.
Dalyvavo ir vietos dainininkių.

Vakaro programą pradėjo 
art. St. Pilka, kuris sekdamas 
Vanagaičiu, pakrėtė gana vy­
kusių juokų; tarpais p. Pilkai, 
kai kuriuos numerius išpildyti 
pagelbėjo šv. Kazimiero cho 
ro nariai bei pp. Grinienė ir 
Pranskieticnė, sudainuojamos 
keletą gražių dainelių.

Labai širdingai sutiktas p.
S kinder is.

Komunistai keršija.
Lietuvių pilietiško klubo su- kalboj vaikai mokinami, buk 

sirinkime, regis, kovo mėn. bu-’žmonės juokiasi, kad tik dviejų 
vo sumanyta surengti lietuvių' šeimynų vaikai sudaro moky- 
salės naudai koks išvažiavimas, kielę ir tt. Prie darbininkiškų 
Nutarta rengti ir tuo reikalu iš organizacijų priklauso aštuo- 
rinkta ir jį rengti komisija, 
kuriai buvo Įsakyta, nerengti 
išvažiavimo tokią dieną, kurią 
butų rengiamas kitas kokios 
draugijos išvažiavimas. Kada 
rengimo komisija raportavo,
kad ji parinko tokią dieną,! kyiklėlė butų gerai pasilaikius, 
kurią nėra jokios kitos lietuvis-’ Bet visa bėda tame, kad ne 
kos pramogos, komunistėliai,! vaikai tėvų klauso, bet tėvai vai 
kurių yra L. P. Klube, sėdi kų. 
kaip prikalti ir nei žodžio, nei
už rengimą pramogos, neirtą mokyklėlę ir atliktas kriu- 
prieš. O kaip tik L. g. Klubas 
pradėjo platinti apgarsinimus 
apie savo rengiamą išvažiavi­
mą, nuo kurio visas pelnas y- 
ra skiriamas lietuvių salės nau 
dai, tuo pat laiku pasirodo ir
komunistų apgarsinimai ir jų darys išvadą.
rengimo tą pačią dieną ir tuo Tai paskutinis mėginimas. 
pat laiku išvažiavimą. Kada tu Next!
Jiems komunistų buvo paste-! Po tų visų nepasisekimų ko-j 
beta, kad jie negerai daro, tai • munistėliai sugalvojo dar vie 
komunistėliai atsakydavo: “y lną “triksą”. Mat, sumanė su­
ra Baltimorėj lietuvių, užteks lošti “Grigutį” ir pakvietė iš 
jums ir mums.” Tačiau varg-j Philadelphijos “Lyros” choro 
šai apsiriko. Klubo išvažiavi aktorius, tačiau, ar komunratė-

Pasirodžius “jaunajam” Skin’ mas davė salei gryno pelno1 liams pasiseks pasigauti vietosi 
deriui scenoj, susiritikusieji I $140, o komunistėliai pasidarė lietuvius ant savo meškerės, tai 
griausmingu rankų plojimu jjĮsau žaizdą, ir jie klausimas, žinoma,

nios šeimynos, kurios turi vai­
kus. Tuo tarpu randasi nema­
žai ir simpa-tikų. Vienok mo­
kyklėlę lankė tik dviejų šeimy­
nų vaikai. Jeigu visi tėvai bu­
tų leidę savo vaikus, tai ma-

kis. Ir kaip čia tėvas vers savo 
vaiką lavintis darbininkiškoj 
dvasioj, kuomet vaikas nenori.” 
čia nereikia jokių komentarų, 
jie patys už save kalba. Suma 
nūs skaitytojas pats sau pasi

Tel. Mitchell 0656

• V. ADOMAITIS 
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABOR1US NEW JER­

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

19S ADAMS STREET 
Newark, N. J.



KORESPONDENCIJOS

savo ližę “paparkiuot?
lijos, Kanados, iš paukščių gy­

Bus rodomi sekančiose dieno-

EASTON, PA.
PHILADELPHIA, PA.

liudymų, kurie tai vos

kai

bal-

jau-
PITTSBURGH, PA

BALTIMORE, MD.
WORCESTER, MASS

Musų biznierių pasisekimai

LAWRENCE, MASS.

Iškilmingai švęstos šventės.

BROCKTON, MASS

Parsiduoda

Vaikai pasakė, kad jie neis j

Antradieni, sausio 8, Hart­
ford, Conn., šv. Trejybės par.

ša­
bu-

JONO M. DUMČIAUS
LIETUVOS VAIZDAI KRU­
TAMU OSE PAVEIKSLUOSE

Negi jau ir pamiršim, kad yra 
nenaudojamų pinigų?!

Artistas Pilka su “Jaunuoju 
Skinderiu Pitlsburghe

Iš visų Lietuvos pakampių 
iš Latvijos, Vilniaus, Traku

Geriausiai tepasi- 
vietoj;
geri tautiečiai J.
ir p. Kriaučialis

Baltimorės komunistėlių perei­
tų metų manevrai ir jų 

pasisekimas.

Iš tautinės parapijos darbuotės 
Gražus balius

Kaip Brocktonas atrodė prieš 
Kalėdas.

ritinių (reels) komedija, kuri 
patenkins visus. Visi nuošir-

dar girti buvę.
buvo žinomi, kaip 

•pardavykla ir todėl

Telephone: 7806-2 
DAKTARAS 

John S. Staneslow 
Valandos: 8—9 ryte 

2—3 po pietų 
6—8 vakare 

Nedėlioms pagal sutarti 
799 Bank Street 

(virš Bankos) 
Waterbury, Conn.

"Wilkes Barre, Pa. Apie lietuvį teise* 
jį: mirtį: Kalėdas: orą ir kit.

"New Hauen, Conn. Kaip moteris per­
sekiojo vyrą ir jį iš proto išvarė.

"Philadelphijos. Apie Naujų metų su­
tikimą jaunuomenės veikimą, jų santi- 
kiavimą su tėvais: apie Liet. Muzikos na­
mą: Vanagaičio prakalbas: kas bus 
sausio 13 d.; "Trys mylimos ir dvi se­
sutės" ir "Mamytė iš Lietuvos

Vienybės redakcija, sausio mėne­
sio pabaigoje, paskirs dvi koresponden­
tams dovanas:

Pirmą $2. tam korespondentui, 
kurio daugiausiai sausio mėnesi kores­
pondencijų "Vienybei" bus prisiųsta 
ir tilps.

Antrą. $1. tam korespondentui, ku­
rio korespondencija tą mėnesį bus aiš­
kiausiu rankos raštu parašyta..

Korespondecijų “Vienybei” ga 
v ome ir tilps:

KEARNY. NEW JERSEY

$9.000.00 gali nupirkti mano vienoj 
šeimynos 8 kambarių namą. Visas įtai­
symas, galima sudaryti 2 šeimynų. Labai 
paranku prie traukinių, gatvekarių ir bu 
sų. Rezidencijos sekcija. Krautuvės, baž­
nyčios ir mokyklos Čia pat arti šaly New 
West Hudson Park. Kreiptis E. DAVEY. 
95 Duke. Str., Kearny. N. J. (5)

r—111 ■■

i komunistinį “sipyčių,” nes Pru 
Paskui komunistėliai rengia! seika per “Laisvę” taip liepia 

B ir jot iškis.

SAUSIO (JAN.) 8 D., 1929

pteiftM 1186 Established 1886

I E N Y B B
Friedrich Schiller.
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SAUSIO (JAN.) 8 D., 1929 V ten įįj) ė

Antradieniiu. Ketvirtadieataū 
ir Šeštadieaiau 

Brooklyo'e. N. Y.
.METINE PRENUMERATA: 

Suvienytose Valstijose — $4 00 
Kanadoje — — — — $4.50 
Lietuvoje ir kitur — — $5.00
Apie skelbimus klauskit laiikais:

Tuesdays. Thursdays 
and Saturdays 

•t Brooklyn. N. Y
SUBSCRIPTION RATES:

In United States — — $4.00 
Canada — — —- — — $4.50 
Other Countries — — $5.00
Advertising Rates on Application

A d d f < m :
VienyW Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

Teisybę pasakė
“Darbininko” koresponden­

tas. FHo de Patrujo. iš Lietu­
vos rašydamas, .sako:

"Turime visgi atiduoti kas

įvairių kupigaikšėių ir šventųjų 
van|u» bei pasiųsti jas į “Vie 
nybę.”

Tokia patarimas labai surū­
pino “Laisvės” štabą. Vienas iš

?*•»

Vienybė Publi»bing Co. 
193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

AUKLĖKIME VADŲ!

“Musų gadynė šaukiasi va4ų. Tačiau, po pasaulį pa 
sidairius, pasirodo, jų apgailėtinai maža. Bendras mi 
nių išsilavinimas, tiesa, didesnis, ir apšvietimo saikas pa

VARPO DAINA
Išvertė Juozas Jasineuičius.

čiu tiesą pasakė: be suvi

verta Voldemarui. Jis Lietuvos j štabo štai kaip išpažinti prieš 
reikalus drąsiai gynė Genevoje; Angarietj atlieka:
ir Karaliaučiuje. Jam ko nors į “Priimti rekomendaciją, rei- 
prikišti už tai negalima; tatai < kštų išsižadėti viso darbo, pa- 
pripažįsta visi, žinoąi, kad nė- silikti laukę ir bambėti per 
ra laukiamų vaisių — stebėtisspaudą, kuri nepasieks didelės 
nėra ko. Dar tebeviešpatauja daugumos tų narių.” 

. galingųjų tiesa.
Šita mintis supuola su musų botų ir viliojamų lietuvių dar 

i nesenai apie Vilnių editoriale brninkų visi bolševikai liktų tik 
į pareikšta mintimi. "bambėtojai”, Į kuriuos niekas
; , Filo de Patrujo tik klysta, domės nekreiptų. Kol vilkas a-;

• vies kaily pasislėpęs, tai gali 
avelių pasigaudyti.

—o—
Lietuvoje ir Sovietuose

“Laisvė” iš “Balso” nusira­
šė vardus ir pavardes Kauno 
kalėjime esamų politinių kali- 

j nių. Viso jų priskaitė 112.
Sovietų Rusijoj Solovke ir

kai- Kerno koncentracijos liogeriuo- 
se. kur amžina žiema viešpa-| 
tauja, yra 35.00(1 politinių ka­
linių. O kiek jų yra po visą 
Sovietų Rusiją?

Lietuvoje yra 2 milionai gy­
ventojų. Reiškia, vienam milio- 
nui išeitų po 56 politinius pra­
sikaltėlius.

Sovietų Rusijoj yra 150 mi- 
lionų gyventojų ir tik Soiovkos 
bei Kernos politinius prasikaltę 
liūs skaitant, vienam gyvento­
jų milionui tenka po 233.

Kuri valdžia, tat, žiauresnė?!

(T ąsa)
Šventa taika.
Slėpinga dangaus dukra
Ji lygiuosius
Jungia laisve, džiaugsmu ir ramybe.
Iš dykumų
Ji tuksiančius laukinių šaukia.
Ji vaikšto po žmonių bakūžes
Ir švelnius papročius Įdiegia, 
Ir brangiausią ryšį audžia, — 
Meilę gimtojo kampelio!

Šianai, šianai!
Visi bendradarbiai, šianai į ratą. 
Krikštydami pašventinsim mes varpą! 
CONCORDIA jo vardas turi but. 
Vienybėje ir santaikoj širdingoj 
I e jis sujungs visus, kas jijį girdi.

KORESPONDENTAMS 
DOVANOS

kuomet sako “tai pripažįsta vi 
si.“ Amerikoje gyvuoja “Drau­
go” ir "Darbininko” redakto 
riai. kurie mano, Voldemaras 
esąs pardavęs VMką lenkams.

grupę paėmus, žymių vadų skaičius apverktinai mažas. 
Politiška vadovybė istorijoj dar niekad nebuvo tiek men-- 
ka ir prasta.” 

i 
Tokiais žodžiais Colgate universiteto profesorius į 

Cutten iškelia klausima, kuris svarbus ne vien visai A- 
merikai, ar Europai, bet ir lietuvių visuomenei. Mes taip- 5 
gi jau pradedame veik visose veikimo srityse pasigesti1 
vadų. Draugijose pasigendama jaunesnių žmonių, tinka­
mų pirmininkams, sekretoriams ir komisijoms. Kolonijos 
pradeda justi veikėjų stoka. Kokį visuomeninį darbą pra­
dėjus, dažnai tenka jį tik vienam ar dviem trim žmonėm 
atlikti. Išauklėjome milioninius Susivienijimus, bet ari 
auklėjame jiems tinkamų vadų, ar duodame tinkantiems; 
progų vietas užimti? Del to visko, gabesnieji, trokšda- daliu keliu nustatyto visiems; 
mi organizacijas ir gyvumą visuomenėje palaikyti,, pri- lygaus ir vienodo valstybinio į 
versti smulkmenoms laiką gaišti ir daugiau darbais ap- ženklo. Kas kaip nori, tas taip į 
sikrauti.

Prof. Cutten sako, Amerikoj vadams atsirasti ken 
kią šie dalykai. Laisves principas, pirmiausiai. Esą, ame­
rikonams nuolatos kalama gerumas neturėti to ar kito 
žmogaus mus valdant. Minia, tačiau, aklai, esantiems va-1 
dams pasitiki. Kitas dalykas — lygybė. Kiekvienas gal-; 
voja esąs lygus kitam. Jei kas įsigauna į autoritetą, kiek-į klausimu

Šimtai darbo rankų juda.
Jos sudaro viena gražią ir galingą 
Sutartinę.

Netvarka su Vyties ženklu
“Lietuvos Aide“ vienas iš-ke 

lia, šitokį reikalą:
"Nekartą teko spaudoj

tyti dėliai musų vyties istoriš 
ko autentiškumo. Vieni tvirti 
na. kad Vytis turi būti tokia, 
kiti kitokia. Ką vieni ar kiti sa 
kytų. o mes švęsdami dešimties 

j metų nepriklausomybės jubilie- 
įjų, neturime dar legaliu ir ofi į 
į daliu keliu I 
; lygaus

Laisve ir ramybe džiaugiasi kiekvienas
Ir drąsiai atsparą pasiūlo
Savo priešams.
Darbas — pažiba piliečio.
Palaima — tik darbo vaisius;
Garbė — puošmena karaliaus, 
Mus gi puošti tur darbštumas.

Šventa taika 
Ir vienybė.

ir nuo dabar jo pašaukimas tas 
Tebus, kuriam jį meisteris padarė: 
Aukštybės, virš gyvenimo mus’ žemės, 
Dąngaus žydrynėje, greta žaibų.

1 esupsis jis angoj žvaigždžių pasaulio; 
Aukštai aukštai tebus jo balsas. 
Kaip šviečia skaisčių žvaigždžių būriai, 
I vėrėją savo garbina — ir mus’ 

Greit lekiančiąsias dienas vainikuoja.
Vien amžiniems, tik vien kilniems dalykams 
Tebūna jo metalinė širdis. 

Kas valandą savo sparnų mojimais 
Telydi jis kiekvieną musų žingsni!

Temena jis mums musų dalią: 
Beširdis pats, neužjaučiąs.
I egu savo gaudimais lydi 
Likimo žaidžiančius kelius.
I esako. nykdami ausyse.

Galingi, stiprus jo garsai. 
Kad viskas žemėje praeina. 
Kad nieko nėra pastovaus.

HARRISON 
ir KEARNY, N. J

Stiprina policiją
Teismas, kuriam buvo kalti­

nama del republikonų akmeni­
mis apmėtymo, policija, del 
neapsaugojimo, policijos išloš­
tas, įrodžius .policijos viršinin­
kui, kad miesto tvarkos dabo­
tojai neturėjo jėgos tą airių 
puolimą atlaikyti. Dabar daro­
ma žygių policijai ir ginklus 
patobulinti ir jėgas padidinti. 
Dabar policijos bus vartojamos 
ir bombos ir kulkosvaidžiai.

W tis.

į piešia. Nėra taip pat nustaty ! 
ta valstybinės vėliavos s-palvų i 
proporcijos, tvarkos jos naudo-j 
jimo ir it., nėra taip pat vai-j 
siyEints antspaudes. Metas bu-j 
hi tat atlikti. Aš suprantu. .Vusigalvojo 
kad daugybė neatidėliotinų į "Vilnis” pradėjo Į stebuklus 

i atima vyriausybei į tikėti. Rašo:
vienas jaučiasi tinkamas jam pamokslus sakyti ir moky-iIa^° ir ‘nebelieka jo to-į "L duvoje nederlius buvo 

-- " kiems klausimams, kurie gali; labiau ka’tžukiškoje Lietuvos
rytojaus palaukti, bet per 10į daly. Klaipėdoj, kuri ilgai bu- 
metų galima buvo ir tą reikalą; vus po vokiečių valdžia ir toli

ti kaip gyventi. Trečias dalykas tai klaidingas manymas,;- 
jog kiekvienas mokslus išėjęs jau savaime vadas. To nė-1

’ i k . ...
i ■’sutvarkyti. Juk ir šio klausimo į nusišalinus nuo katalikų Įtel 

Mes, Amerikos lietuviai, pastebėję gabesnį musų tau žinovų pas mus netrūksta. Mu-1 mės (reikia rašyti “įtakos, 
tietį aukščiau siekiant, paprastai, imame jam pavydėti ir 
net kenkti. Ir del to pavydo mes žymiai nukenčiame, nes

' gabesnieji lietuviai atšąla nuo visuomeninio veikimo. 
Mes turime jau nemaža jaunų profesionalų. Turime ne­
maža ir šiaip gabaus prasilavinusio jaunimo. Duokime 
jam progų musų visuomenėje veikti! Visuomenė ir orga- ^^u^Įstaigų iškabinta, 
nizacijos juose privalo sau vadu ieškotis. Turime mesti ‘ ‘ ‘□_
ydą pirmiausiai žiūrėti, kas kokį darbą sumano, o tik pas Emigracija iš Lietuvos 
kui tą darbą remti, ar neremti.

Gabus vadai demokratinei santvarkai būtinai reika­
lingi. Reikalingi jie ir lietuvių gyvenime. Tat, darykime 
viską, tikslu vadų prisiauklėti, tinkamus paremti ir iš­
kelti! Per stiprius vadus ir mes busime stiprus. Vieni ge­
idausiu vadų yra geri laikraščiai. Juos pirmon eilėn taip­
gi remkime.

sų kaimynai'net naujų sau her- Red.), derlius neblogas.“
bų nusikalė, o mes negalime Taip mintijant, galima pasi- 
sutvarkyti jau šimtmečius gy-; daryti iš “Vilnies” protavimo j 
vavusio ženklo. Vytis turėtų bu j išvadą, jeF li^uviai visi po'vo-i 
ti oficialiai nustatyta ir atlie- kiečių valdžia pradėtų gyventi,! 
jus ją iš metalo prie visų vai- tai niekad blogo derliaus ne-:

.” turėtų.
Gal todėl ir Sovietų Ukrai- j 

po‘noje javai išdžiuvo, kad
Lapkričio mėnesi iš Lietuvos i vokiečių valdžia? 

emigravo svetur 690 žmonių. 
Argentinon 243, Brazilijon 95, 
Afrikon 133. Kanadon 30, Uru-į 
gvajun 33, Amerikon 125, Mek- 
sikon 13, Kubon 2, Palestinon

ne

SEKTINAS ESTIJOS DARBAS

Nenori su beždžionėmis 
giminiuotis

Arkansas valstijoj lapkr. 6 
! d. piliečiai balsavo, ar leisti 
valstybės lėšomis, užlaikomoje 

j švietimo Įstaigose skelbti evo­
liucijos teoriją, ar ne. Pasiro­
do, kad 45,000 piliečių daugu­
ma nusprendė tokios teorijos 
dėstymą uždrausti. Esą, Dievas 
sutvėrė žmogų, ir baigta!

: Susitiko
Paryžiuje pereitą savaitę vo­

kietis lakūnas,‘Ernst Udet, ku 
ris karo metu alijantams pa 

i šovė 70 eropianų, susitiko su 
“Markso. Lenino. Trockio“ irtfrancu lakunu, Rene Fonck, ku I 4 # *-
panašių vardų draugijas. Angai ris iš oro nugabeno 90 vokiškų 
rietis ir Lietuvos komunistai į eropianų.
patarė komunistams išsižadėti ( Pasisveikino, pasikalbėjo ir 
visų tų draugijų, kurios nešioja išsiskyrė.

Spaliu mėnesį emigravo 590, 
rugsėjo — 512, liepos — 754.

—o—
Atidengė kortas

Angariečio (kuris dar Alek­
siuko nekalto kraujo nenusi­
plovė) leidžiamas laikraštis 
“Balsas“ prikišo Amerikos bol­
ševikams nebandymą perkrik­
štyti "Vytauto, šv. Jurgio“ ir 
!am panašių vardų draugijas į

Pahaltijos valstybė Estija tikrai sau naudingą ir 
Uetuvai sektiną darbą padarė, su Amerikos valstybės 
departamentu susitardama nuo kovo 1 dienos panaikin­
ti mokestis už vizas į Estiją vykstantiems Amerikos pi­
liečiams. Musų skaitytojai žino, jog “Vienybė” jau ant­
ras metas kovoja, kad Lietuvos vyriausybė panaikintų vi 
sas vizas į Lietuvą vykstantiems amerikiečiams. Perei­
tais metais iki spalių 1 dienos už vizas mokesčių nebuvo 
imama. Tas reikėtų įgyvendinti ant visados, ypatingai 
vasaros metu, kai lietuviai tukstantimis važiuoja savo 
tėvynės atlankytų.

Šį metą į Lietuvą vėl ruošiama visa eilė ekskursijų. 
Mes trokštame, kad visoms pasisektų. To turėtų trokš­
ti ir Lietuvos visuomenė. Ekskursantai ne tik Lietuvą pa* PRIGYVENO KRIZĮ 
mato, ne tik tautinę dvasią atgaivina ir santykius su gi-* 
rninėmis panaujina. Jie palieka Lietuvai taip reikalingų! Per 10 metų Jugoslavijos seimas šalį privedė prie 
kapitalų. Savo dolariais jie sutvirtina litą. Tuo badu vai- rimto pavojaus. įkaitę partijų politikieriai, tik savo pai­
styki nereikia ieškotis paskolų svetur, ar iš savo pilie-j tinę ir asmeninę naudą besivaikydami, pamh*šo apie val­
čių, kaip kitoms valdžioms. Tat, Lietuvos visuomenė ir stybę, apie jos piliečių gerovę ir seime pradėjo net vienas 
Lietuvos valdžia turėtu dėti visas pastangas išplėsti tu- kitą revolveriais šaudyti! Susidarė begalo pavojinga bu- 
ristinį biznį. Tegul kuodaugiausiai amerikiečių ir kitų klė, nes 14 milionų jugoslavų valstybė yra apsupta 80 mi- 
privažiuoja kas vasarą i Lietuvą! lionų kitų tautų, kurios jai priešingos.

I visą tai atsižvelgdamas ir matydamas, kad su sei- 
kuris turistą paakstina važiuoti. Amerikiečių pageidavi-| rainiais politikieriais ir jų partijomis susikalbėti jokiu bu 
rnai šiuo reikalu jau nosy <i buvo spaudoje nareikšti. Rei-Įdu negalima, Jugoslavijos karalius laikinai paėmė visų 
kia ne tik mokestis už vizas Lietuvos ir Amerikos pilie-! valdžią į savo rankas ir seimą paleidęs, pasiskelbė dikta- 
čiams panaikinti, bet atleisti nuo mokesčių tuos Aineri-j torium. Jis paskyrė savo ministerių kabinetų, kuris bus 
koj gyvenančius Lietuvos piliečius* kurie įsiregistravę jam, ne seimui, atsakomingas ir darbų dirbs. Bus eina- 
privalo mokėti metinę duoklę. Važiuojant į Lietuvą to-Ima konstitucija pertaisyti ir sutvarkyti valstybę taip, 
kiems dažnai priseina užsimokėti iki $00. Tas dažnai at-j kad ateity partijų boseliai jos saugumu nespekuliuotų, 

ėjimo įvy- 
, vizas panaikindama, gerą darbų atliko. Gai-; ko ir tapo vidurnaktį padarytas, karaliui kelias dienas 

Pahaltijos valstybių pir- pasitarus su visais partijų vadais ir pamačius, kad jie 
ikimės, visgi pavyzdį paseks. Rimti ame- savo tarpe nesusitars ir valstybės reikalų visai nepaiso.

Kaip bloga Jugoslavijoj su valdžia butą, rodo faktas,

Mokesčių už vizas panaikinimas yra vienas būdų,

ido keliauti.

SEIMAS KITOJE VALSTYBĖJE .

Į šis perversmas, kaip Lietuvos, be kraujo p

t

la, kad Lietuva nepaėmė čia
roenybę. Bet, t
rikonai taipgi senai prieš vizas su savo valdžia ginčijasi.
Yra įrodinėjama, jog Amerikos piliečiai svetimoms vai- jog per 10 metų joje buvo 25 ministerių kabinetai. Vidu-. 
stybems už vizas kasmet sumoka po 7 milionus dolarių. tiniai, vienas kabinetas išsilaikydavo po 5 mėnesius! Lie- 
kuomet kitų šalių piliečiai Amerikai sumoka tik 1 nulio-J tavoje per 10 metų yra buvę 4 seimai ir 13 ministerių fah| 

| binetų.

Musų žemėj!
Gali diena ta ateiti.
Kad karių laukinės gaujos 
Siaus po šitą tylų slėni: 
Kur saulėleidžiai raudoni 
Dažo dangų vakare, —

Nuo liepsnojančių gaisrų 
Raus padangė ...

Varpo apdarą šalin-
Musu norai bus ivvke. 

fe V Z fc

Kai pavykusįjf darbą
Musų žvilgsniai glamonės’

Ei, daužykite kuju
Pakol forma sutrupės.

Norint varpą pamatyti.
Reikia forma sudaužyti..

Ranka žinovo meistras gali 
Kaip tik laiku sutrupinu formą; 
Bet bėda, jei liepsnos srovėmis 
Lyg aklas dūkdamas, 
Metalas pats išsiliuosuoC 
Perkūno trenksmu jis sprogdina 
Suplaišėjusią formą.
Ir lyg iš pragaro nasrų 
Prakeiktas, spiaudo ugnimi. — 
Kur laukinės jėgos siaučia, 
Kur minių sauvalė plati.
Ne ten gerovei tarpti vieta.

Ir vargas, jei į krašto rimtį 
Ugnies kibirkštys tyliai renkas. 
Minia sutraukydama pančius 
Prie sauvalės baisiausiai veržias! 
Ir maištas tampo varpo virvę. 
Kad kaukdamas jis skambėtų. 
Kad pašvęstas vien garsinti 
Kad pašvęstas vien garsinti ramybe 
Jis priespaudą ir obalsius sutaikytų.

Ramus pilietis stengiasi gintis. 
Ir gatvės pildosi ir rūmai, 
Smaugikų gaujos visur lando. 
Ir virsta moterys hienom, 
Jos valkioja klaikiai kvatodamos; 
Dar trūkčiojančiam savo priešui 
Panteros pikto dantimis 
Jos plėšia garuojančią širdį.

Nebėr daugiau jau nieko šventa.
Tik sauvalė ir netvarka be galo, be ribų: 
Geras piktam užleidžia vietą 
Ir vien tik bloga klesti, auga.
Baisu pažadint urve liūtą.
Pražūtį neša tigro dantys, 
Bet gi baisaiusia baisenybė — 
Tai žmogus savo siutime!

Bėda, jei kas visai aklam 
Paduotų švyturį į rankas 
Sau kelio neapšvies jis, gali tik uždegti. 
Ir sodžius miestus paversti pelenais

Kiek linksmybės ir džiaugsmų! 
Matote, lyg aukso žvaigždė 
Iš po lukšto žvilgąs, lygus. 
Šypsosi džiaugsmingai varpas!

Jo auksinėje karūnoj 
Žaidžia šaulės spinduliai.

Jo gražusis herbo skydas 
Giria gabųjį kuriją.

Varpas jau kyla iš duobės.
Dabar, štai, su pagalba virvių 
Kad j žydrynę dangaus koptų.
I savo skambesio sritis

Traukit, traukit, op.
Jis jau juda, kyla

Šiam miestui džiaugsmą reikšdamas,
I A1KA — jo pirmas skambesys!

Visuomenė ir draugijos, kitų 
reikalų turėdami, kai kada, o 
ir gana dažnai pamiršta bet ką. 
Štai, jau čia pamiršome apie 
visuomenės suaukautus ir sūdė 
tus pinigus Lietuvos Laisvės 
paskolos stotims. Juk ir yra iš­
rinkta tam tikslui komisija ir 
daug asmenų tais laikais dar 
ir darbavosi ir įvairiausių pra­
mogų surengdavo. Juk net ir pi 
nigų uždirbdavo. Dabar tie pini 
gai jau kelinti metai vis pas 
iždininką, be jokios naudos.

LLAUDIES DAINA.

Yra pinigų, yra ir jiems 
reikalų.

Lietuvoje tai vienam, tai ki­
tam tikslui renkamos a ūkęs, 
arba, juk, ir čia, Amerikoje yra 
visa eilė reikalų. Juk kai kam 
galime ir labai didelės naudos 
padaryti. O kai jie taip sau tik
triunija, tai, suprantama, ne­
gi galima laukti iš jų naudos.

Laikas jau pagalvoti.
Lietuvos pilietis.

žalosiąs rutalas.

(Užrašė Z-nas Gerulaitis). 
(Padainavo M. Štriaukienė 82 m. senutė, 
gyv. Rietavo miest- Telšių aps.). 
Eik sesiula darželin, 
Sėk žalosiąs rutalas. 
Sėk
Dabar jaunos dienalas.

Nei aš eisiu darželin.
Nei aš sėsiu rutelų,
Bijau jauno bernelio,
Kad nepasidabotų. ’ “ 

Ir atjojo bernelis, 
Subatos vakarėlį 
Ir pririšę žirgeli 
Prie rūtelių darželio.

Tas žaliumas ruteliu.
Tai gražumas mergelių,
Dainuokit mergalės,
Žalios jūsų rutalės, 

Eik mergalė pas mani 
Duok runkialė nuo savi. 
Ir aš toks pat bernelis 
Geru tėvu sūnelis, fe *

Neis berneli pas tavi
Neduos runkos nuo savi
O šiai prastų namelių
Nebagotų tėvelių

Nei tavo bagotumo 
Aš nežiūru prastumo, 
Bil tik slaunu tėveliu fe fe
Ir šlaunų giminėlių.

Toli, mane nunešė laivas 
Nuo tau. o brangi Lietuva! 
Aplinkui — bangų sutartinė, 
Danguj — debesėlių krūva.

Žiuriu į nualpusį tolį 
Ir dar tavo kaimą regiu. — 
Ateina artyn ir nutolsta 
Ir nunyksta jis vėl iš akių.

Akiras.

Užgroja ausys, kaimo vartai, 
Kvatojas mintuvai Širdy.
— Namie liko laimė. Anykščiuos. —

Malonė atskris su paukšteliais;
Pavasarį vėjas kvepės.
Ir užjury būdamas regėsiu.
Kai saulė ties Nemunu sės.

Kada ir kieno šalta žemė
Mane klajūnėlį priglaus?
Duok Liudiškius. Lietuva, Dieve!
Neęeikta man kito Dangaus

3 ■ I
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Musų geras tautietis ir “Vie­
nybės” platintojas p. Dvarec­
kas, 94 Ward St. kraustos į 
naują, moderniškai įrengtą na­
mą. Nori savo pirkėjus geriau 
patenkinti, 
seka naujoj

Taip pat 
Krasinskas
prieš šventes gana daug biznio 
padarė, žmonės pirko kalaku­
tus, vištas ir kitas mėsas. Na, 
geriems žmonėms ir teisin­
giems biznieriams ir biznis se­
kasi.

Miesto Pietų daly, L. Tautiš­
koj salėj, gruodžio 29 d. įvy­
ko Liet. Tautinės parapijos ba­
lius, kuris neblogai pavyko. 
Žmonių buvo gražus būrelis. 
Visi gražiai linksminosi, na, tai 
gal kiek ir pelno atliko.
Moterims vis geriau sekas, 

vyrams...
Lapkr. 3 d. toje pačioje 

lėj buvo moterų bailius. Tai
vo tik susitvėrusių prie taut, 
parap. “Garsaus vardo lietuvai­
čių draugijos” pirmas balius. 
Bet narės pasirodė sugebančios 
gerai surengti ir svečių pri- 
kviesti, kad jau iš pirmo ba­
liaus liko virš šimto dolarių 
pelno. Kažin, kaip ten yra, kad 
moterys visumet daugiau pel­
no, negu vyrai, ką rengdami... 
Obuolys nuo obelies netoli te 

krinta...
Lapkr. 18 d. toj pačioj salėj 

Įvyko gero tautiečio Stanislo­
vo Kazlausko sunaus krikšty­
nos. Ir sunui davė Stanislovo 
vardą. Kūmas buvo Simanas 
Urbonas, kurna Felicija Jablon 
skienė. Svečių ir viešnių buvo 
apie pusantro šimto. Visi ma­
loniai linksminosi. Taigi, lin­
kėtina jaunam tautiečiui stip­
riam augti.

Gal ir klieriką turėsime?
Teko patėmyti s ūkinėj antis 

apie tautinę parapiją A. A. 
vysk. Gritėno klieriką, Joną Zit 
tus. Ar tik nenori Įstoti i taut, 
parapijos seminariją? Jeigu 
taip, tai linkėtina sėkmingai 
mokytis. Ten buvęs ir žinąs

Buvo i) iš kitų miestų.
Pasidairius, buvo matyti at­

vykusių ir iš Lowellio, iš Na­
shua, N. H., iš Haverhill, Mass, 
net iš Bostono. Iš artimesniųjų 
miestelių veik daugiausiai bu­
vo. Na, kažin, žmonės didžio­
sioms šventėms labai myli vis 
i tautinę bažnyčią atvykti pa­
simelsti. Pagaliau, kad iš tikrų­
jų juk ir daug čia maloniau, 
nei romiškojoj bažnyčioj. Jau­
ties, it namie.

Pačios pamaldos.
Prasideda šventos mišios, ku­

rias laiko Kn. S. Šleinis, tauti­
nės parapijos klebonas. Pamal­
dų metu gieda Panos Marijos 
choras, pritariant orkestrui, ka 
ledines giesmes. Gieda lietuviš­
kai. Protarpiais, prie Betlie­
jaus, gieda jaunų mergaičių 
choras, imituodamas angelus, 
giedojusius prie užgimusio Jė­
zaus.

Choras puikiai gieda
Kalėdines giesmes choras 

gražiai gieda. Nuolat didesnė- 
sėms pamaldoms, kažinkaip tai 
ypatingai ir jaunimas kur kas 
geriau pasirodo. Reikia, iš tik­
rųjų jis už tai pagirti ir dėkoti 
už taip gražiai tautiškai susi­
pratusią jaunuomenę, gal dau­
giausiai, tai kleboną, kun. St. 
ši eini.

Chore yra labai gražių 
su. Reikia tik juos geriau 
vinti ir pamokyti ypač iš 
nesniųjų.
K,un. St. Sleinio pamokslas.

Pamaldoms pasibaigus, kun. 
St. šleinis -pasako gražų ir jau­
dinantį pamoksią. Priminė Ka­
lėdų švenčių reikšmę, nurodo 
gražių pavyzdžių. Kai kurie, 
buvo matyt, buvo gerai susi­
jaudinę, kad net "ašarą braukė 
nuo veido... Trumpai sakant, 
Klebonas yra geras ir pamok­
slininkas. Ypač laikui pritaikin 
tą pamokslą sugeba gerai pa­
sakyti.
Daug pasidarbavo bažnyčią 

puošę.
Reikia tarti padėkos žodį pa- 

rapijonims, kurie prisidėjo pa­
puošti bažnyčią. Pasidėkojant 
jų triūsui, bažnyčia buvo pa­
puošta daug gražiau, negu ka­
da nors pirmiau. Garbė jums, 
Lawrence’o lietuviai, kad turi­
te tokią puikią bažnyčią, kur 
susirinkę galite ramiai paten­
kinti savo sielos reikalus. Tik 
pasidėkojant jūsų vienybei, to 
visko atsiekėte. Dirbkit ir to­
liau pasišventusiai, kad atei­
nančias Kalėdų šventes šves- 
tumėt dar iškilmingiau.

Dalyvavęs.

biznis Brocktone šiemet, 
ne?” “Yęs, dešimekoriuos, 
ne kitose krautuvėse,” — 
traukęs cigarą, ir numovė 
Ii au.
Jcm duok duonos, tai jis plyt

galiu meta.
Einu toliau. Žiuriu, vienas

žmogelis šaukia mane prie au- 
tomobiliaus: “Say Džian! sako
jis, ar nežinai kur aš galėčiau Kazimiero parapijos choras, ve višteliams didelę skylę kešenė-,

- - ° ’ Jau» damas vargoninko Pranskiečio; į ^ro išpuolė $30. Apie Taįp paį įr vaizdelių iš Brazi-
girdi, valanda, suvirs, kaip ieš-,
kau vietos, bet niekur negaliu tačiau puikiai ir
rast.” “Well, sakau aš jam, va-

ar pasveikino. Pas Skinderio nors į patys prisipažino savo organe Į gučio” jie mano prikergti ir 
bet i pažymėtas turįs 105 metus, ta-j “Laisvėj.” A * **’ ’ ................ ~
už- čiau savo parodytaisiais “trik
to-Į sais” ir kazokiškais šokiais, ai išvažiavimą “Laisvės” naudai iri

; akiai pažymėjo, kad ne metuo garsina, kad bus svečių iš Broo- 
se senumas, jei siela dar vis klyno ir iš Philadelphijos, ma- 
jauna. nydami, kad jie patrauks publi
Puikiai dainuoja Nv. Kazimiero ^' ^et ir čia apsiriko. Balti 

choras morės lietuviai nuo komunistų
Gale proramą paįvairino 5vJ užsisuko ir t“01“ P^arė komu-|

nors choras nebuvo skaitlingas,; nepasisekimą patys komu- , ZZ__
tikrai puikiai ■ HĮ^liai netyčiomis išsiplepėjo venimo ir juokingiausia dviejų 

savo užduotį išpildė, čia tenka! v*enarn labai artimam sau žmo- rj 
žiuok tiesiai Main “strytu”, ir atiduoti didelis kreditas varg. Zui-
kaip privažiuosi Ames gatvę už Pranskiečiui. žmonių buvo pil-j Vietoj pelno, komunistų “kai džiai kviečiami apsilankyti, 
sisuk ten, ir prie mano “au- • n utėlė salė, iš ko matyt, jog bėtojas” net parvažiuot netu- Bus rodomi sekančiose di 
zos galėsi ^paparkiuot. “Ką pelno irgi bus. Paul Dargis rėjo kuo. se ir vietose: —

Dr. J. Landžius
(SEYMOUR)

Lietu vys Gydytojas
Buvęs Boston miesto sveikatos de­
partamento štabo narys ir Bostono 
mokyklų gydytojas. Daro mikros­
kopo Diagnozą savo laboratorijoj. 
Ant kraujo, šlapumo, spiaudalų 
Bakterijų ir tt. Roentgoeno Spindu­
liai. Gydo visas ligas.

51 Providence Street, 
Worcester, Mass.

vai. 9—9. Id. Park 5873

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE. PA. 

užlaiko pirmos klesos
Restoraną ir HotelĮ 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkštose lovose pašilai. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE S HOTEL 
and Restaurant •

88 East Market Street
(prieais gelžkdio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tan 
kiau. z

'Jurgis Vaisnii,

Kas nelaukia Kalėdų šven­
čių! Visi jų laukia! Laukia jų 
seni, jauni ir maži, žodžiu sa­
kant, visi laukia nekantrauda­
mi, taip nepaprastos šventės. 
Prisiartinant Kalėdų šventėms, 
kiekvienos geros šeimininkės 
stengėsi, kad ir namuose butų 
švara, kad šeima pasipuoštu 
švaresniais rubais, žodžiu, sten 
giamasi iškilmingiau Kalėdų 
šventes pasitikti.

Musų tautiečiai ypatingai y-Į 
ra linkę tas, taip dideles šven­
tes dar iškilmingiau švęsti, kai 
kiti, taigi, tuo daugiau ir jos, 
sulaukus, gerbiamos.

žmonės dar prieš šventes, 
jau vienas kitam geriausių lin­
kėjimų siuntė šventėms. Reiš­
kia, visi nori, kad ne vien jis 
jas tinkamai švęstų ir gerbtų, 
bet linki ta laime naudotis ir 
jo kaimynui, draugui, pažįs­
tamų!, giminei ir tt.
Vietos tautinė parapija ypatin­

gai gražiai šventė
Tą patį, galima pasakyti ir 

apie Lietuvių Tautinę parapi­
ją, kuri, artinantis Kalėdoms, 
tą šventę rengėsi švęsti kuoiš 
kilmingiausiai. Bažnyčia buvo 
išpuošta vainikais, altoriai pa­
puošti gėlėmis, žodžiu, daug 
gražiau, negu pereitais metais 
Kalėdų laukta. Visi tiktai lau­
kia prisiartinant Kalėdų nak­
ties, nes vidurnaktyje yra lai­
komos mišios, šitai, ir Kalėdų šta krautuvių langai, nors tu 
naktis. Žmonių prisirinko pil- stovėk ir žiūrėk ištisą dieną.

■na bažnyčia, apie gal daugiau Sakau į storoką vyrą, kurs at- 
1800. rodė lyg “biznis man:” “geras

zos 
tu mielini, aš durnas?! — atsa 
kė jis. Juk tai bus 2 mylios nuo 
čia!” “Yes, sakau, bet ten yra 
vietos. “Go to it”... jis man pa­
sakė ir nudumė paspaudęs ge- 
są, toliau.
Teatras, panelės, dovanos, sal­
dainiai, na, ir moterų laimė...

O aš nudūlinau pažiūrėt te­
atro. Įsmukau “Strand” ir žiu­
riu. Rodė kalbamus “muvius.” 
Muviai neblogi, ypač kalbami, 
tai dar vis naujenybė. Išėjęs, 
eidamas namo ir sau galvoju. 
Kiek tai panelių gaus gražių 
“prezentų,” ir vis “ant Kalė­
dų,” o aš nei pikšt! Apdova­
nojo mane Dievas tokiais daik­
teliais, kurie tik man daug ba- 
derio pridaro, o naudos, tai 
nei už centą! Vot, manau sau, 
kad bučiau panele, tai gau­
čiau daug prezentų ir saldai­
nių, ir kitokių “tinksų,” o da­
bar tai, et, nieko!

Ames stryto sykas.
jau žmonės prasimanė bėdos.

Turi tris vaikučius: 7; 9; 11 
metų amžiaus. Turi ir gražius 

Lietuvių tautinių dr-jų atstovų namus ir gerai gyveno. Ir, štai, 
atsišaukimas i Pittsburgho lie-. prįe k0 degtinė privedė! Baisu 

tuvių Visuomenę. - • ir pagaivoti... 5.

Nepasisekus komunistėliams 
įsu išvažiavimais, jie parsikvie­
tė kokį ten žaidoką, kurį balti- .: salėje.

Ketvirtadienį, sausio 10, Nor­
wood, Mass., Parapijos salėje.

šeštadienį, sausio 12, Provi­
dence, R. L, šv. Kazimiero pa­
rapijos salėje.

Kadangi šiais metais sukan­
ka 11 metų, kai Lietuva nepri­
klausomai gyvena, ir per tą 
laiką lietuvių tauta parodė, jog 
ji gali savistoviai ir laisvai 
tvarkytis, todėl' mes,’ dr-jų at­
stovai, susirinkę 1928 metais 
gruodžio 30 d. L. M. D-jos 
salėje ir apkalbėję reikalingu­
mą šias sukaktuves pažymėti, 
nutarėme — 1929 metais vasa­
rio (Febr.) 17 d. vakare Lietu­
vių Mokslo dr-jos salėje, Orr 
St., Soho dalyje, surengti iš­
kilmingą Lietuvių tautos išsi- 
liuosavimo iš svetimųjų jungo, 
minėjimą.

Koncertas ir prakalbos.
Minėtą dieną (vas. 17) va­

kare įvyks koncertas ir prakal­
bos. Kad vakaras butų tikrai 
Įdomus ir ilgai minėtinas, ren­
gėjai pakvietė geriausius kalbė 
tojus, dainininkus ir muzikan­
tus.

Visi, — kam brangi lietuvių 
tauta ir jos reikalai, atsilanky­
kite. Įėjimas nemokamas.

Lietuviai žmogžudžiai i moriečiai pavadino “baidykle” 
Atrastas nužudytas tūlas J.’ii* manė, kad ž aid akas, iškei- 

Bender, gyvenąs^ 1201 Jackson* kęs Lietuvos valdžią ir visus 
St. Ieškant, Įtarti nusikaltimą tautininkus, iškratys ir visų ke 
padarę lietuviai Gaudišiai, na-penes, prisipildamas sau pinigų 
mo savininkai. Policija juos su-į kalną, bet ir čia išėjo atbulai, 
ėmė ir tardant, išgavo prisi-! nes komunistėliams prisėjo sa­

vais kaštais išpirkti žaldokui 
tikietas.
Ir iešmą nudrožė ir šuo keps 

ni nurijo.
Parsikviečia “grinorių” Miza 

rą, kuris Brazilijoj buvo pavir­
tęs į usnių rasodą. Mizara pra­
keikęs visas “buožes” ir suskai­
tęs Lietuvos ir Brazilijos visas 
prostitutes, šiaip taip susikolek 
tavo $16, reiškia, kaip tik ti- 
kietui, na, o kur salės ir spau­
dos išlaidos!?...

Po tų visų komunistėlių ne­
pasisekimų rengiant pramogas 
ir prakalbas, jie griebėsi vai­
kučių, manydami, kad su tų 
kūdikių pagalba, jie tikrai pa- 
sigaus Baltimorės lietuvių vi­
suomenę. Komunistėliai suma­
nė ir sutvėrė komunistinę “jau­
nųjų pionierių draugijėlę” ir 
stengėsi į ją suverhuoti kuo­
daugiausiai kūdikių.
Jei gali išversti kėdę, lai ir 

buržujų nugalėsi...
Sudarė nuo 6 iki 10 metų pul 

kelį kūdikių, tuoj pasisamdė 
žydę, neva mokytoją, ir atida- 

, re vakarinę mokyklą, kurioj tie 
kūdikiai buvo mokomi “klasi­
nio susipratimo” ir “kaip išver­
sti buržujus.”

Praktikai buvo liepiami krės 
lai vartyt, ką tie kūdikiai iš 
karto labai noriai praktikavo, 
o ta jų praktika buvo pasiekus 
net salės direktorių ausis, ku­
rie buvo isake salės šeiminin­
kui uždrausti tą, arba praša­
linti iš kambarių. Tačiau ir tas 
komunistų padaras neilgai te­
gyvavęs, išnyko.
Ir jie del to nori kitus savaip 

įtikinti.
i Apie šį savo kūdikį, vietos 
(___________ i per “Laisvę,”
štai, kaip nugieda. “Likvidavi­
mui surandama keletas priešas 
čių. Bet pamatinė priežastis, 
tai vaikų tėvams stoka klasinio 
supratimo. Likvidavimo šaliniu 
kai nurodinėjo, buk ne lietuvių

pažinimą, kad jie piktadarybę 
papildė. Rados, be to, dar vi­
sa eilė kitų 
patvirtina.

Tardant
Jų namai 

degtinės
policijos dėmesys jų linkui daž 
nai buvo nukreiptas iki, galiau­
siai, jau ir visai pasirodė dar 
didesnė piktadarybė. Jie tardo­
mi, dar visų naujienų ir nesu 
gebėjo pasakyti, nes perdaug 
girti buvo. 0 gal kas kitas tai 
padarė, tik jie girti nežinojo 
ką kalba. Vienaip, ar kitaip,

Pirmas komunistėlių maniev- 
ras, kuriame jie lošė atsakovų 
rolę, buvo lietuvių salės b-vės 
direktorių susirinkime, regis, 
vasario mėnesyje. Tame direk­
torių susirinkime buvo sumany 
ta už kambarį, kuriame sek­
madieniais rengiami šokiai ir 
kitos pramogos, — pakelti nuo­
ma nuo $10 iki $15. Komunis- 

: tėliai, kurie yra direktoriais, 
; išgirdę tokį sumanymą, pasida­
rė didžiausiais salės patriotais 
ir sustoję, visi piestu, ėmė gvol 
tu rėkti, esą, kad pakeldami 
nuomą, išvysime kitur visas ma 
žąsiaš draugijėles ir pakenksi-JJcomumstgljaj 

i me bendrovei — sumažės biz­
nis. Bet čia tuoj paaiškėjo, kad 
komunistėliai gina ne salės b- 

j vės reikalus, bet savo kromelf.
Rengėjų vardu Paul Dargis buvo nugalėti.

Chicagos. Apie rišt y nes, net iš I.ie- 
atvykusių ristikų: apie Chicagos lie­

tuvių karus“: apie lietuvių ligoninę: apie 
socialistus, bolševikus, tautininkus, kleri­
kalus; Lietuvos valdžią ir Chicagos vei­
kėjus: "Sandarą" ir sandariečius; "Vil­
nį" ir vilniečius; Roselandiečius, Bridge- 
portiečius; apie merginas ir politiką: a- 
pie Y“ M C. A.; apie S. L. A. iždinin­
ką; apie Konsulo kalbą; apie susirinki- 
mus: apie daktarus, profesionalus; Chica­
gos "Napoleonus": S. L. A. ponus; a- 
pie redaktorius. Tai nepaprastai įdomių 
dalykų visas pundas. Figūruoja ir daug 
pavardžių.

"Ansonifi, Conn. Apie Kalėdas; links­
mybes; mirtis; užsimušimus. ką gauna, 
neprašytas pas moteris >

"Waterbury. Conn. Apie Vanagaitį ir 
jo programą; apie dainininką Jankauską 
iš Bostono. Jozavitą ir kit.

"Baltimorės. Kitų korespondentų nuo­
monės del ‘ Šventosios nakties"; Lietuvių 
moterų vakaras: užkandžiai: prakalbos: 
Naujų metų sutikimas: apie Vanagaitį 
Baltimorėj ir kit.

"Rochester. N. Y Apie Kalėdų Šven­
tes; apie moteris ir jų areštavimą; gražius 
ir negražius pasilinksminimus.

"Pittsburgh, Pa. Apie artistą St. Pil­
ką: Skinderį: Naujų metų sutikimą; mri 
rimą; apie “Sandara" ir sandariečius; S. 
L. A.: Liet. Pik Klubą; A. P. L. A. II 
kp. raudonuosius apaštalus...

"Nashua. N. H. Apie sportą; Bosto­
no laikraščių apžvalga ir kritika; apie 
lietuvius sportininkus; apie vietos lietu­
vaitę pasižymėjusią sporte; apie lietuvių 
kivirčus su lenkais, airiais; kaip svetim­
taučiai apie lietuvius ir lenkus galvoja; 
apie lietuvaitės mirtį, kuri kūdikio vengė: 
apie daktarkos areštavimą; apie Lawrence 
vaikinus; "Kristus ateis į Nashua"; kle­
bono del to nuomonė ir davatkų prasi­
manymas; dideliausio ištvirkimo apibu­
dinimas: net trijų metų mergaitę vyras 
išgėdino; kiek moterėlių ir merginų, o ir 
vaikinų ištvirkusių; lietuvės su Prancū­
zais...; apie tėvų kančias del vaikų išdy­
kimo; apie užmušimus, lietuvių mirtis, 
lietuvių vaikų vagystes, žmogžudystes J 
kaip lenkas suvedžiojo lietuvį vaikuti 
žmogžudžiaut; Šv. Onos draugijos ba­
lius; truputis pipirų del Birutės užmir­
šimo: apie Sharkey. Dempsey ir kita.

"Boston,- Mass. Apie sportininkus.
"Lawrence, Mass. Apie paskaitą Dr. 

Vincui Kudirkai paminėti; smulki prog­
rama ir Naujų metų sutikimas; "Šliubi- 
nė”, vaidinimas ir pamaldos taut, bažny-

Girdėjau žmones kalbant, 
kad jau Kalėdos “ateina” ir 
pats Brocktono miestas jų la­
bai gražiai pasipuošęs, laukė, 
šiandie jau paskutinis šeštadie 
nis prieš Kalėdas. Tai, sakau, 
turiu būtinai braukt į miestą 
“paspaciruot.” Na, kaip suma­
niau, taip ir padariau. Moviau 
koją į batelį ir apsivilkęs ser­
mėga, šmaukšt, Main st ryt u 
drožiu. Vos priėjau centrą, kur 
didelės krautuvės, — oi, žmo­
nių, Dievuliau, tu mano, kaip 
didžiausiuos atlaiduos, Lietuvo 
je.
Sukimšta, sugrusta, pundai, ci­

garai, žmonės...
Gatvės prikimštos “narodo.” 

Krautuvės pilnos žmonių. O 
“dešimtštory,” — kaip silkės 
bačkoj. Na, ir perka visokius 
“tinksus.” žmoneliai vieni, tai 
jau nepaeina apsikrovę “bondu 
lais.” Kiti tai su cigarais tik 
pypkina sau ramiai žingsniuo­
dami gatvėmis, ir lyg norėdami 
pakenkti tiems, kurie jau apsi­
krovę bundulais... O kad išpuo

Jau senai pittsburghiečiai bu 
vo sudominti amerikoniškų lai­
kraščių pranešimų, jog vande­
nyną pervažiavo, emigruoda­
mas Amerikon seniausias žmo­
gus — J. Skmderis, turįs 105 
metus amžiaus, esąs lietuvis ir 
atvažiavęs iš Lietuvos. Taigi, 
nestebėtina, jog į surengtąjį 
koncertą gruodžio 30 d., ku­
riame dalyvavo art. St. Pilka 
ir Jurgis S'kinderis, sutraukė 
daugybę lietuvių, ne tik iš Pitts 
burgho, bet ir visos apylinkės, 
taip, kad šv. Kazimiero par. 
mokyklos salė buvo kimšte 
žmonių prikimšta.
Dalyvavo ir vietos dainininkių.

Vakaro programą pradėjo 
art. St. Pilka, kuris sekdamas 
Vanagaičiu, pakrėtė gana vy­
kusių juokų; tarpais p. Pilkai, 
kai kuriuos numerius išpildyti 
pagelbėjo šv. Kazimiero cho 
ro nariai bei pp. Grinienė ir 
Pranskieticnė, sudainuojamos 
keletą gražių dainelių.

Labai širdingai sutiktas p.
S kinder is.

Komunistai keršija.
Lietuvių pilietiško klubo su- kalboj vaikai mokinami, buk 

sirinkime, regis, kovo mėn. bu-’žmonės juokiasi, kad tik dviejų 
vo sumanyta surengti lietuvių' šeimynų vaikai sudaro moky- 
salės naudai koks išvažiavimas, kielę ir tt. Prie darbininkiškų 
Nutarta rengti ir tuo reikalu iš organizacijų priklauso aštuo- 
rinkta ir jį rengti komisija, 
kuriai buvo Įsakyta, nerengti 
išvažiavimo tokią dieną, kurią 
butų rengiamas kitas kokios 
draugijos išvažiavimas. Kada 
rengimo komisija raportavo,
kad ji parinko tokią dieną,! kyiklėlė butų gerai pasilaikius, 
kurią nėra jokios kitos lietuvis-’ Bet visa bėda tame, kad ne 
kos pramogos, komunistėliai,! vaikai tėvų klauso, bet tėvai vai 
kurių yra L. P. Klube, sėdi kų. 
kaip prikalti ir nei žodžio, nei
už rengimą pramogos, neirtą mokyklėlę ir atliktas kriu- 
prieš. O kaip tik L. g. Klubas 
pradėjo platinti apgarsinimus 
apie savo rengiamą išvažiavi­
mą, nuo kurio visas pelnas y- 
ra skiriamas lietuvių salės nau 
dai, tuo pat laiku pasirodo ir
komunistų apgarsinimai ir jų darys išvadą.
rengimo tą pačią dieną ir tuo Tai paskutinis mėginimas. 
pat laiku išvažiavimą. Kada tu Next!
Jiems komunistų buvo paste-! Po tų visų nepasisekimų ko-j 
beta, kad jie negerai daro, tai • munistėliai sugalvojo dar vie 
komunistėliai atsakydavo: “y lną “triksą”. Mat, sumanė su­
ra Baltimorėj lietuvių, užteks lošti “Grigutį” ir pakvietė iš 
jums ir mums.” Tačiau varg-j Philadelphijos “Lyros” choro 
šai apsiriko. Klubo išvažiavi aktorius, tačiau, ar komunratė-

Pasirodžius “jaunajam” Skin’ mas davė salei gryno pelno1 liams pasiseks pasigauti vietosi 
deriui scenoj, susiritikusieji I $140, o komunistėliai pasidarė lietuvius ant savo meškerės, tai 
griausmingu rankų plojimu jjĮsau žaizdą, ir jie klausimas, žinoma,

nios šeimynos, kurios turi vai­
kus. Tuo tarpu randasi nema­
žai ir simpa-tikų. Vienok mo­
kyklėlę lankė tik dviejų šeimy­
nų vaikai. Jeigu visi tėvai bu­
tų leidę savo vaikus, tai ma-

kis. Ir kaip čia tėvas vers savo 
vaiką lavintis darbininkiškoj 
dvasioj, kuomet vaikas nenori.” 
čia nereikia jokių komentarų, 
jie patys už save kalba. Suma 
nūs skaitytojas pats sau pasi

Tel. Mitchell 0656

• V. ADOMAITIS 
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABOR1US NEW JER­

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

19S ADAMS STREET 
Newark, N. J.



TARK AINI Al.

tarkavo gydytoją Chicagoje, o 
Bostone atsiliepė Brooktyno 
kazirninkas.

tlie Virgin Mary and was born

/švęs beždžione pažiūrėti

sigamine sau artmetikos uždą 
vinių knygą, parašytą Grac 
jansko. Kavuno ir V asiljevas.

čUu^nepąnŲtiysj vyro, kuris lei 
&tų kūno dalims įįemiau kelių 
Stipti šalčiu, o virš kelių dalis ji 
suptų i $400 vertes kailinius. 
O moterys taip daro.

Naujienos rašo.: Naujo 
ji Vienybės antrašte daro vi- 

!cai prastą įspūdi".
Mat, ją darant nebuvo "Nau 

įjienu autoritetų pasiklausta, 
ievai vieno dalvko negalima ir joje nėra socializmo žymių, 

prikišti: ji niekad savo vyro "Naujienų“ antraštės 
kešenių nekratydavo, nes Ado- ^iti laikraščiai silkes 
mas niekad kelnių neturėjo. ;muoja. o "Vienybė” tyli.

 i J _

Sovietų valdžia paskyrė 225 Tūlas P Kutra “Nai
milijonus dolerių cukraus fab- * sako Lietuvoje, esą,
rikams statyti. Duonos nesant,' gebama unkamai tvarkyli Lie-' 
fegul cukrum maitinasi. ; tuvos politinius reikalus.

Amerikos visuomenė i k šio 
nepastebėjo nei p. Kutros ypa 
tingu gabumu visuomenes dar 
bą dirbti.

Turbut. tai naujas Pilypas 
iš kanapių?

Stebėtina: kai tik Kaškevi- 
čius išleido knygą apie alkoho­
lį, bolševikų vadai ėmė dau­
giau degtinės gerti.

rėkia-

Lietuvoje sakoma: "devyni 
vyrai vieną gaidį piauna“, o> 
Sovietų Rusijoj, matyti, rei­
kia trijų vyrų aritmetiką para­
šyti, nes "Vilnis" rašo, jog te- savo melų išsigina po pustuzinį
nykščiai lietuviai bolševikai pa- Į kartų.

"Naujienos" ir šv. Petrą pra 
lenkė: tas tik tris sykius Kris-i 
taus išsigynė, o “Naujienos“ į

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

mėsų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaisia. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų 
Čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI I DĖŽUTĖS PO

Apynių
Aviečių aogų
Anižių sėk!ūkių
Brolelių
Bernardinų

kiekvieną ligą. Žinodamas 
patarnauti, parsigabenu iš 
ir kitokių žinomų gydan-

25c., 50c., 75c. IR $1.00.

Badijonų 
Čepronilių

Darbininkas savo Kalėdi­
niame numeryje išpasakojęs, 
kad Kristų mylėjo tik paleisru-

1 miesteli atvyko žvėrinčius viai ir latrai,
vienas vyras, kuris turėjo 14 

vaikų ir buvo apsivedęs su tre-
; čia pačia, priėjęs prie žvėrų sa­
vininko klausia:

— Ponai, aš turiu 14 vaikų 
ir norime pamatyti beždžione. 
Ar Įleisi už pusę kainos?

Keturiolika vaikų.'* Ne. Ge­
riau palauk, aš išvesiu bezdžio- 

‘ nę. kad ji pasižiūrėtų i tave’

o prie kryžiaus 
prikalė revoliucionieriai ir pat­
riotai. paskui piktai, lyg savo 
pasakojimais Įsižeidęs, klausia: 

Kas? Kas? Už ka?“ Ot, rodo­
si ims ir pasakys "vašumat.’“

O dabar mes jo paklausiam: 
Ponuli, o prie kurių pats prik­
lausai — ar prie tų. kurie Kris­
lų mylėjo, ąr prie lų, kurie Jį 
prie kryžiaus prikalė? Prisipa 
žink. prašome-

“7 IRKOS KORESPON­
DENCIJOS.

M onteHo. .Mass.

Socialistai beveik pusę šimt­
mečio atsilikę nuo progreso. 
Va, jie tik tada sužinojo, kad 
S. L. A. centro Valdyba daboja! 
organizacijos turtą, kada “drau* 
gas' Gugis likosi iždininku. O 
Mikelsonas tik dabar sužinojo.? 
kad Lietuva yra: jis vis manė,• 

tai net., kad Lietuvos vietoje yra tik

\ ot, kati apvaikščiojau naujus 
melus, tai apvaikščiojau- Šian-

! die galvos, nei kruse. Mat. va­
kar su Džimiu pas Rapolą kad

■ prisimaukėm ruginės.
buko. Kurna silkių, skilandžių, j kaip jis sako, "Rosią“.
i ir kitokių patrovų atnešė. Of G kad jų draugas Plečkaitis 
Įmes su kuinu, stiklas po stiklo, > yra Lietuvos išdavikas, tai jiei 
į tustinom bonkutes. Kūma 'vis i dar vis nežino i . . . .j ragina: dar po vieną: na, ir ne 
j pamatėm, kad jau .seni metai
i praėjo, ir nau ji užsto jo. Žiu- 
;rim, jau trečia valanda ryto” — 
Į Ei, kumuti, — sakome, —- tu­
riu bėge namo.

— Pabūk da, — kūmas sa-

v»ry beitų 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų 
J uod šaknių 
Kadugio uogų 
Kašfavolų 
Kmynų 
Liepos žiedų 
Lisnikų 
Metelių 
Medetkų 
Mėlynių uogų 
Našlelių 
Puplaiškių 
Parušanijos ir 

daugybę kitokių

Lelijų šaknų 
Rūtų
Rožių
Remunelių
Sene$o_plokŠčiukių 
šalmėčių
Šalavijų
Seneso lapelių 
Šafronų
I rių devynerių 
Traukžolių 
Totorkų šaknų 
Turkiškų pipirų 
Ptrjviju šaknų

Valerijono šaknų

čyičių
Dobilų
Daržų našlelių
DevismeČių d a rn ropių
Dtingelių
Dagilių
Debesilų
Garstyčių

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką 
dančią žoly arba vaistą, tegul taojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa­
dos k negreičiausia išpildysiu jo reikalavimą. i’

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampaa North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017. 2360, 3514.

GERAI PATAIKOT

gy-

Taip sako Mr. A. Tačilauskas. j 
nžlaikytojas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St.. Brooklyne, ‘ gerai patai- 
ket — padaryt Cigarus”, kad į mė- 
nesj po 500 John'i Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu- || 
viai. bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano || 
bižnuus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau- S 
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai B sRffiKpx
juos giria. VjKJ.-

Mr. J. J. Urbszo, 1X7 Oak St.. Laurence, Mass, sau rūkyt del bizniaas, 
kas mėneris po kelioliką šimtų parsitraukia John's Cigarų, nuo mus per pačią.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sakys. 177 Park Str,. Hart­
ford, Conn., jau kelintas metas, bizniui į tavo DIDELŲ KRAUTUVŲ vi­
sokią daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John’s Cigarus už­
laiko! Speciališkai pareikalaujant! c

Taip pat pilietis S. Rakauskas. 214 Schuylkill avė . Shenandoah. Pa. tūks­
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne, bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John's Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigaru, apart JOHN’S 
ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CIJOSE. UŽEIGOSE, KL1UBUOSE. SALĖSE ir ant BALIŲ. Mes visur iš- 
tiuntinėjame biznieriams ir privatilkai žmonėms ir lėšas pastos apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y

TEL.: 2320 GREENPOINT

Palengvina nugarą, 
lumbago, reumatizmui*’NuLk pas kum ūkę. 

Kuri verda naminukę. 
Sako: “Jurgi, dzievaži, 
Bianis eina pamaži; 
Bracia, viską aš žinau, 
Net bažnyčioj bizniavau' 
Taip tai buvo, taip tai bus. 
Kolai biznis čia gyvuos." 
Amerika yra biznio šalis ir 

LiGuvą." o socialistų | visur reik 
kur dingo? Musų visų (čia biznis 

su visais musų ’ 
reikią atsargumo. To 

?umo turėtų mus mokyti' 
>auda.

Ra8o Biznierius

Apie bizni daug rašoma. Šio 
r p is dienomis daug prirašyta, 
iš Worcesterio, Mass, apie M. 
Paltanavičiaus bizni. Tačiau, j 
jis ne pirm utinis ir ne pasku j 
tinis. Atsiminkime Chdcagos Ta Į 
nanevičių ir ‘‘Kataliką.’’ Olšev-Į 
nkio ‘‘Lietuvą." o 
“Kova 
ateitis neaiški

birt atsargiam, 
greičiau dolario

nes
SU

at
musu :

nt- vien lietu ‘ 
-munka. Smun < 

sveUmtauciai. štai, Law- 
icnte. Mass, vienais tik metais 
>• uba<!:k i n t i no pmk ios d i rbt u 
V€
vertes 
Mass.
je šimtai.

\ ta

šimtu tūkstančiu dolariu 
Lowell.

Tokių bankrotų Ameriko
pat ir

-kaito, ge-
irai žino Įvairių apgavysčių. 
Pavyzdžiu, kaip iš dolario ma-: 
žinele padaro tūkstančius. Ki-I 
ti šimtus išvilioja darbų davi-i 
mais. čigonės kortomis, spėji- ‘ 
m u iš rankų, buriniu, medės la- i 
ša i s. I ^engva-t i kii u. kurie 
nežino, galima šimtus rasti 
juos visus išnaudoja.

Redos, lietuviams reikėtų 
gės ckspropriaciją’ Tik nežiniai mokti gyventi iš praeities ir 
kodėl jis jau nesirašo "Lietuvos: laikraščiuose telpančių faktų, 
karių-atstovas užsienyje 
pernai pasirašydavo.

J Aš mėginu kclcis, bet nega-; ------
įliu. Lyg kas priklijavo manėj Kunigas .Saurusaitis, 
j prie kėdės. Na
mas mane šiaip taip pastatė ;

{kojų ir parvedė namo. Bet : 
menu, kaip aš parėjau. Tik 
nau, kad dabar turiu galvą 
desnę už Saliamono. Bet 
kruse. A. S. Sykas.

“Sandaros’ kapitonas Ma-’ 
jus atsidūrė netoli pietinio žem-: 
galio. Tai kur nunešė 'Taura-į

nieko!. i ir’

Gerai atsimenam socialistų 
praeiti, kurie norėjo darbinin­
kus sulyginti.
lyginimas, tik biznis.

Mes žinome, lietuviai sunkiai:

Bet tai nebuvo1
didis; 

paguliau, ku- į blaivybės šalininkas, regis, jau . . .
Į dirba, pinigų turi, ir gudruo- į. 
liai “biznieriai” pasinaudoja.! 
Kas kaltas? Didžiausia kaltėj 
mus pačių: musų knygynai ir

■‘Catholic Universe Bulle­
tin" kalėdiniame numeryje sa­
ko: "About four thousand 
years when Jesus Christ ha­
ving taken flesh in the womb of

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, ‘'lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliants kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Masiulevich ir A. Shrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 2876

— Siunčiam ir j kitus Miestus —

OIOIOIO

LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKU ŠERKA

Tarpt Liberty ir 101 st Area. 
Kampas Van Wyck Blvd.

Tel.: Republic 6233
Kaip privaiiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave.: imti City Line 
treioą ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo­
ti iki Lloyd Rd.

Marijona
138-31 Lloyd Road

lololoto. Cololo;

TEL : CUMBERLAND 7867

JUOZAS GARŠVA
GRABORIUS

tano Urmą gerai atiteka tekančiu* darbiu: ilhalcamvoja ir laidoja mirusias ant visokių kapinių. 
Pagrabna poruotis nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Panamdo karietai 

loidotvvėma. vetelijoau. krikštynom* ir kitiems pasivažinėjimams

Viriui Mtnftait Reikalais Kreipki U s Pat Mane, o Au*»r Ulgan/dtntt

231 Bedford Ave. —L° f ’s A!264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

—: O F I S A I

« » ♦

mergų trumpi

plačias

ve r Ki a juokiasi del

kasi.
Sijonai 

biznis;
Vaikinai

— biznis;
Aktoriai

biznio, o žmonės gema, gyvena, 
miršta ir visur juos i savo tin­
klą pina biznis, biznis ir biz

UŽRASYK1T

SAVO GIMINĖMS 
LIETUVOJE

Telefonas Greenpoint 3359

Jaučiasi gerai ant nugaros

Red Cross 
Stans*1*1 v i sto­
riai Gaunama 
visose aptieko

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

Jnt - keli metai miręs, o dabar Miko 
ne-1 lain is “Tėvynėj“, sako: “Tu-i v • I • • •
Z1'j rim tik vieną blaivininką, tai j

i kunigą Saurusaiti. Nejau, ji|ignygOS dulkėmis aprūkę. Skai- 
nei iš kapų iškasė? tykim jas ir laikraščius, ir mo-

------  kykimės pramonės — biznio!
Seniau moterys turėjo ilgus’ žodis “biznis” < 

plaukus ir drabužius, tik "ra- \ tuvių kalbos. Bet kartais jis 
zumas“ jų buvo trumpas. Da­
bar joms sutrumpėjo viskas, 
bet “razumas” nepailgėjo: kaip 
buvo, taip ir liko trumpas. 

_____ i 
-<»________ AT'

Bolševikai jokiu budu neiš­
mano, kaip tai SLA. ižde gali 
pasidaryti išlaidos. Na, o ar jie 
išmano, kodėl Lietuva anais me 
tais turėjus skolos Suvienytoms 
Valstijoms $4,981,628.03, da­
bar tos skolos turi $14,531,- 
940.00, nors tos skolos jau at­
mokėta yra $463,606.71.

Ką sakot, “draugai“?

Mėsinycia
$

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų, 
Kumpių ir visokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame ogulniai-ir paskirai ant vietos ir iš- 
siuntinėjame ant pareikalavimo į visas kolonijas. Reika­
le kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

A. Vikrikas, Savininkas
123—125 GRAND STREET, BROOKLYN, N.

gal ir ne lie- f
►I- L” o v f- n y c 11 C i

ir tinka. Dzu'k’ai. kas tik be uo- j 
degos, tai vadina “biznas,” ar-: 
ba sako: “grynas kaip bizu-j 
nas.” Gaila, kad musų kompo-į 
zitoriai nesutaiso nei dainelės 
apie “bi-znius, biznus, bizū­
nus. bizgmus, bimbas” ir tt.

LIETUVIU. VIEŠBUTIS

Į ir Iš 
LIETUVOS

PER BREMENĄ

Didžiausiu ir Greičiausiu
Vokiečių Laivu

Atsilankykite kur būriai Lietuviu 
atsilanko su reikalais

— i seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkant ke­
leivius ant'stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė- 
i dintr. Taipgi patarnaujam su automobiliais: 
r del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
[ Vežam j visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas!

. • ZENON L. STRAUKAS
( Savininkas )

498 Washington St., New York City
Si (Kampas Spring St.) Pbone: Walker 4335

Chicagoj kažinkas suuodė, 
kad Pronskus užsimanęs va­
žiuot į Lietuvą. Važiuos, ar ne, 
bet tarpe akyvųjų “eina deba­
tai“, kuriais rišama* klausimai: 
“Ar Pronskus važiuos pro Var­
nius, ar tiesiog i Varnius?“

Chicagos (Graičiuno išbub- 
nyta) inteligentija pasiryžo pas 
tatyt paminklą garbe užsipelniu 
šiam velioniui Šernui; pamink­
las turės but padirbtas iki Me­
morial dienai. Dieve duok, kad 
jis atsirastų nors lapams nuo 
medžių nukritus. Galgonas.

NETOLIMOS ATEITIES 
VAIZDAS

Nūnai biznis visur žydi 
Mielas jis ne vien tik žydui, 
Jau nebėr pasauly kampo 

Kur žmogaus biznis netampo. 
Jeigu dar greit nenumirsim 
Tokias reklamas išgirsim 
Net bangose okeano

“Lekia dieną ir nakčia 
Jus lakūnai sukit čia 
Anglai, rusai jus ar turkai. 
Ar pro šalį jums agurkai? 
Ar perlėksit okeanu 
Neragavę vyno seno’ 
Gal jus pratę ir prie džino 
Kaip motoras prie benzino? 
Kam čia rodyt veid| Pustu. 
Gausi dešrą su kopūstu. 
Okeano vidury 
Gal gi centų neturi? 
Sukit, sukit pas mane. 
Čia tik gera, kitur ne.’*’

arba kitais laivais šios linijos

PUIKUS TREČIOS 
CABIN — PAVIENI 

KAMBARIAI

vietos agentas ar 
57 Broadway New 
NORTH GERMAN

LLOYD

H&FrMD 
s Tiesus trumpas kelias per Roterda-i £ 

m’ą į ir ii visų dalių

Laivai kas savaitę 
Nepriligstami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus @ 
dokumentas (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, ® 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra S 
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun- S 
čiamas paprašius.
Rezarvavinrui ir informacijų deki as 
rašyk bik vietiniam agentui, arba: $

,HOLLAND AMERICA LINE g 
24 State Street. New York Ž

Tel. Greenpoint 7831

L! AUKUSFOTOGRAPAS
Fotografijos imamos yra visada 

diena ar naktį. nėra skirtumo

Šinomi praneša 
kad ir amomobi 
liūs 
dd ve 
m*nu
tokiems pasivaži- 
nėĮtmam’i Karai 
nawjatisio* mados

Reikale kreip- 
kitet M-kančiu 
adreso

parsamdau 
a u vi o. ier- 
ir taip vi

214 Redford Avenne 
(tarpe N. 5rh it 6rh gatv»

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU!* * » c*
kurie turi Automobilius

Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžiame cilinderius, iŠ- 
dreininam erank-shaftus, pritaisom naujus 
bėringus. pabudavojame visai' naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulūžusius 
ir suvirinant bei nutekinant, padarome kai 
naują.

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinanti 
automobiliu

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN. N. Y.

Telefonas — Jefferson 9359

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviikao, Rueiikus. Vokiikus taipgi ir Angliškos 

valgius. Kuria nors eykj-pribuna pas mot sat pietų, tas pasi­
lieka visados musų kostamieriu. nes skaniausi valgiai 

it mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street

ANTANAS TAČILAUSKAS

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia galite faati tiltMna valgios, gerti pagamiatae ir wž prkinamą

999 GRAND STREET. BROOKLYN, N. Y. 
Td<fo«M Stogg 3922)
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Iš RUDENINĖS EKSKURSIJOS LIETUVON
Tie

Rašo J. O. Sirvydas

S. Ar Junin Teko Susitikti Su 
Dancigo Muitininkais ?

Trylikta ir paskutinė musų 
keiienės diena, buvo spalių 18. 
Jau iš put ryto, visi keleiviai 
dideliame sujudime. Tas pat ir 
laive.

Atsikėlę jau radome laivą su 
stojusi Dancige. Po pusryčių 
užlipo laivan Dancigo muitiniu 
kai ir iškrėtė visus šiame uos­
te išsėdančius lenkelius. Pas 
kui įKėjo B. A. L. agentas ir 
surankiojo iš musų pasus, — 
jisai sakėsi palengvinsiąs gauti 
vokiečių vizą, — kurios rodos 
nė nereikia.

Kai lenkelius muitininkai rė­
kdė, tai mums buvo juoko. Bet

I

jo Dancigo. Tuo tarpu pasiro­
dė, jogei, nesudąrius 50 kelei­
vių Į Klaipėdą, laivai Į šj Lie­
tuvos uostą neina, bet keleivius 
išsodina Dancige, o paskui jau 
iš čia veždrna mažesniu laive 
liu, arba geležinkeliu, i Klaipė 
dą. Tokiu budu Lietuvos kelei­
viai ir patenka visai negeisti­
nose vokiečių agentų rankose.

Vokiečių muitininkų žiauru 
mas man jau žinomas nuo 1925 
metų, kai teko man važiuoti su 
“Vienybės” eksJkursija per 
Bremeną. Maniau dabar jų iš­
vengsiąs ir vokiečių valdžios a- 
gentų Į akis neteksią pamatyt, 
bet — apsirikta. Jau nedorFvo- 
•kiečių pasienio viršininkai Bre­
mene, bet čionai Dancige, —

juokėmės, kai šitie vokiet len 
kiai rėkdė pačius lenkus, čio­
nai išsėdančius, bet dabar mes 
pateisinom lenkų riksmą,
sa, musų nieko nekonfiskavo, 
nes nieko draustine nerado (ia 
blausiai ieškojo cigarų, pa pi 
rusų ir tabako). Krėsdami aiu-į 
sčiau lenkelius, užtiko viuą 
varšavioką vežantį sidabriniu; v » V / ... Išaukštų, sakučių ir peilių, se į 
šiems asmenims setą. Na. ir už j 
vaurino muitininkai tam i?ųku 
liui 
dos 
tos

pasirodė, kad nereikia skubiu-* kur dažnai vokiškas kraujas, 
tis juoktis, nors ir iš lenko... sumišęs su lenkiškuoju, padaro

Dancige jiems patiems negeistinų viso 
kili žmogelių, — viršijo viską,' 
ką gali Įsivaizduoti: baksus

nors ir iš lenko 
išsėdančius

lenkelius, išleidus, vėl atėjo lai- 
van kili v< kiečių muitininkai, 
Lurie sukėlė tarpe musų liku-4 daužė, kojomis spardė, ant ne­
šiu keleivių dideli triukšmą.' 
Matote, jie aštriai užkamanda- 
vojo visiem savo bagažus su- - ■ 1 vilkti i vieną laivo kambarį, ir' 
—. drožė visus baksus krėst’;
Nieko negelbėjo B. A. L. kom-: 
panijos agento prctcslai; muitij 
ninkai rėkavo “zogsėjo,” trypė] 
ir liepė atraišioti visiems bak : 
sus, dėžes, rankinius lagami-’ 
nūs, net mažiausi maišeli. Rei ] 
kia žinoti, kad lietuviai beveiks 
visi vežėsi su savim po keletą] 
didelių dėžių, prisikrovę viso-' 
klos gerybės Į savo Tėvynę Lie-, 
tuvą, būdami užtikrinti, kad lai, mandagiais ir 
vas “Estonia” eis stačiai Kiai-; šinmkais 
pėdon ir nesieks visų keikiamo-i

užsimokėti $80.00 pa bau 
už “įgabenimą nepareikš 
kontrabandos”... Lenkeli . 
— plikas, kaip tilvikas, <o

del visais “djablais” užkeikė ir 
paliko tą setą muitinėje; kui 
grįšiąs Amerikon, tai pas-irn- 
siąs atgal. O setas buvo jau 
senai vartotas, ir naujai per 
kant lėšavęs $24! Buvo ir kitų 
tam panašių konfiskacijų. Iš 
musų gi nieko neatėmė, bet at­
siprašant. kiauliškai suvartė, 
sumaišė ir .sujaukė daiktus, pri 
vargino keleivius, — ypač se­
nas moterėles, o visus, kaip a- 
merikiečius, be galo Įžeidė.

šito nemalonaus prietykio ne! 
alima primesti Baltikę Ame­

rikos Linijai, — nes, kaip auk 
ščiau minėjau, šios kompanijos 
agentas kuo nesusipešė su vo 
kiet-lemkiais Dancigo agentais. 
Šie išpūtę žandus žmogynėliai, 
kiek žinoma, neturėjo jokios Irie­

čia

kaltų keleivių rėkavo, juos vo­
kiškai grubiai Įžeidinėjo, plū­
do. Kiek čia keleiviai suį 
stė virvių nuo savo baksų, 
suspėdami atrišinėti, kiek 
treke lagaminams rankenų
Linai nešant ir i žemę tren­
kiant ; kiek lietuviškų “perkū­
nų” lietuviai keleiviai sau pa­
nosėje prieš vcikiet lenkius iš- 
buibkao, — tai retai kada 
kiame mažame būrely buna 
kelia tiek ermyderio!... P< 
vc.nusiems Amerikoje ir prrpraį 
tusiems visur turėti reikalo su 

žmoniškais vir- 
.l..l._is, buvo labai keista. 
Atkartoju, kad mes pirmiau

to- \
=u - \

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA 
Ka"» yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir Į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų. v

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. X 
Telephone Greenpoint 1411

Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš­
trių ir įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ecze­
ma, odos išbėrimų, isisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci­
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti­
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų.

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi­
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki­
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau­
dimo ir kitokį kvotimai. X-spinduliai.

VYRAI IR MOTERYS

Serumai ir vakcinai

tr

Theatre, New Yorke.

1 w

Nei Jokio Gerklės Erzinimo—Nei Jokio Kosulio.

vėliausi rekordai

Tam tikra, aprubežiuota cukraus propocija maiste 
yra patartina, bet žinovai griežčiausiai pabrėžia, jog 
perdidelis daugis riebinančių saldumynų yra kenk­
sminga ir kad Amerikos žmonės perdaug valgo tokių 
saldumynų. Todėl, vardan apsirubežiavimo, mes 
sakome:—

Žmonės, kurie didžiuojasi savo pasilaikymu tinkama­
me sveikatos stovyje, jau senai surado tą tiesą. Jie 
žino, kad Luckies padaro pastovesnius nervus ir ne­
pakenkia sveikatos stoviui—tą faktą paliudijo dauge­
lis žymių atletų. Jie taipgi patyrė, jog Luckies neerzina 
gerklės — tai faktas, po kuriuo pasirašė 20.679 
daktarai.

VIETOJ SALDUMYNO?

pinimo kvapsnys padaro juos puikiais pavaduotojais 
riebinančių saldumynų. Tatai padaro apkepinamas 
(toasting). Apkepinimas prašalina nešvarumus ir pa­
gerina puikiausių tabakų kvapsnį. Štai kodėl žmonės 
sako: “Gerai yra rūkyt Luckies.”

“Aš žinau
lengvą būdą 
nuo nutu­
kimo . . . .

Užsirūkykite Lucky vietoj 
saldainiu valgymo.”

Nazimova 
Garsi Scenos Žvaigždė

NAUJOVIŠKAS būdas, kaip išvengt nutukimo!
Užsirūkykite Lucky, kuomet jus vylioja riebi- 

nantieji saldumynai.Taip daro tūkstančiai dailių

Nazimova
Šauni Dramatiška 
Žvaigžde, dabar losian-

ką ataką ant musų keleivių; 
kadangi mes Dancige neišsūdo-

‘ me apsigyventi, nei per Danei 
go teritoriją, mes turėjome ko­
kio noro kėliau -Ii. Jeigu mes 
dabar čia tapome sustabdyti, 
tai ne iš musų noro, bet- del su­
sibėgusių aplinkybių. Tedui m u 

; su, kaip pravažiuojančių (tran­
zite) keleivių niekas- neturėjo 
teisės krėsti. Tačiau, čia mat 
Dancigo vokiet-lenkiai patys 
sau Įstatymus rašo, žinodami, 
kad šioje valandoje, išvargę ko] 
leiviai niekuo prieš juos, ne i 
galės atsispirti, jei bent keletą 
tuzinų “velnių” jiems lietuviš­
kai pasiųs. Jeigu jie norėjo ky­
šio, tai jiems taip ir reikėjo iš 
pat pradžių padaryt, kaip da­
roma nakty ant vieškeliu 
parodyt revolverius 
rankas aukštyn ir atlikt, ko 
r ėjo...

Jeigu visuomenės opiniją 
nors 
mano 
Mano 
18-ka keleivių, taip uršiai klup- 
tų Klaipėdoje. Aš nenorėčiau, 
kad šito nuotykio kaltė butų 
verčiama ir ant “Vienybės” Į- 
staigos, kuri šią rudeninę eks­
kursiją rengė. Atkartoju, kad 
nenorėčiau niekuo kaltinti ir 
Baltiko Amerikos Linijos. Bet 
visgi norėčiau, kad ateity B. A. 
L-j a padarytų žygius Į nepri­
klausomo Dancigo miesto vy­
riausybę ir apsaugotų busimus 
lietuvius keleivius, kad tie ne­
būtų be reikalo Dancigo uos­
te muitininkų kankinami, kuo­
met jie pro čia tik neišvengti-Į cellor, Roi-Tan ir Cremo. Tai 
nai turi pravažiuoti. Del Dan­
cigo nesusivaldancių muitinin­
kų, mes, amerikiečiai ir lietu­
viai neprivaliom e turėti biznio 
ruc?tolių... (Dar bus)

Įeit, 
sušukt:

no

ką 
laispaudoje reiškia, tai 

šitie žodžiai tatai atliks.
žodžius patvirtins visa

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

§ 5:

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimai
bus atatinkamiausias ir už prieina­
mą kaina. Nubudimo valandoje 
praiau šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tei. Bell. Oregon 5136 

Keuston. M at n 9669

p 
§ 
§ 
g; 
o 
g b.

DR. ZINS
Specialistas 25 metu patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y
Tarpe 4 th Ave. t r Irvinų Plote

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

Imkite
Lucky vietoj 
saldumyno

Kas sukatos vakarą per radio griežia Lucky Strike Šokia Orkestrą to­
kias “melodijas, kurios Broadway padare Broadway.Ta muzika po 
visą sali, nuo vieno vandenyno iki kito, paskleidžiama National Broad­

casting Company tinklu.

į) 1929, The American Tobacco Co., Manufacturers

Frank W. Harwood, the A- 
merican Tobacco Company di­
rektorius atlieka savo pareigas. 
kaipTkęlbimų skyriaus vedėjas, 
kai tik tapo tos kompanijos di­
rektorium. Jis. pilną skelbimosi 
reikšme gerai pažįsta.

Per visa laika savo 
mais, jis kompanijai
progos $20,000.000.00 korpo­
racijai tapti. Bet tai ilgų metų 
cigarų industrijos vaisiai.

skelbi - 
suteikė

ruoš, jau geri rųkoriai pripaži 
sta. yra p. Harwoodo pastari 
gomis pagaminti, kaip Chan-

visi juk gerai žinomi didžiosios 
rūkytojų armijos, kaip geriausi 
populiariškomis kainomis.

Dykai del Asthma 
Ligoniu per Žiemą.

Columbia rekordų kompani 
sausio mėn. išleidus šiuos re

Phiiadelphijos Lietuvių 
Muzikaiiško Namo B-ves 

Centralinis Komitetas
ja
kordus:

Jonas Butėnas, baritonas su 
Orkestros akompan.: Pamylė-

tės.
Mahanojaus Lietuviška Mai- 

nerių Orkestrą: Jaunikio Pol­
ka ir Žuvininkų Valcas su dai­
nom..

Lietuvių Tautiška Orkestrą: 
Kalakutų Barškalai — Polka ir 
Nekaltybė — Valcas.

Antanas Vanagaitis su piano 
akomp. M. Yozavitas: Trys 
Jaunikiai ir Mudu du broliu-

26-15 E. Westmoreland St., vi­
ce pirmin., Stasis Zubaitis, 
3340 Edgemont St., nutarimų 
raštin Juozas Ivanauskas, 3585 
Salmon St., .piniginis raštin., 
Damininkas Barimas* 31 18 Bel­
grade St., kasininkas Klemen­
sas Steponavičia 3316- Rich-: 
mond St. Direktoriai: Bolcslo-! 
vas Sarčiavičia 3237 Salmon 
St.. Feliksas Shliogeris 3292 
Miller St. Motiejus Višniaus- 
kas 2886JZedar St. Kazimieras 
Barunas 3619 E. Shannon St. 
Sargas Justinas Balinskas. Lie­
tuvių Muz. Namo.

GUMA VIDURIŲ 
LIUOSA VIMUl

Viduriai bus švarus su

Vhe Chewing Gum
LAXATIVE

Turi Skannq šaltamėtrs kvaps­
nį. Kramtykite del svdkatos. 
Veikia tuoj.

Aptiekose 15c and 25c

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĖ"

Kraučiunas.
“Ufa Choras.

ir Nesival

Brooklyn.
N. Y.: Dzimdzi-Drimdzi (Mu­
zika Vanagaičio)

t n „ kiok T u Nakčia.
Dykai Išbandykite Budų Patogu i Kuris' T n -

Laiko Neatima Jonas Butėnas.
Turime Sūdą kontroliuoti A«thma fduiulp OfdukaS, 1

ir norime, kad i»htnd\taruėt mu$u kaštu. \r a«.
! nai aerfate. ar ne. ar tai hutu ironiška A<*bma, 
I ar Hay Fever, paklauskite mu«u to budo. Nežiu. 
' rint klimato, kuriame gyvenate, ar dcrFr.. ar M- 
! nuo. jei tik Authma af Hay Fever varjfir a. r». 
lykite mums.

Ypatingai me« norint* būda ret>>"*<i t tema 
retintai neišfydomiem*, kurie jau bandė įkvepi- 
mee, plorintut. opijų peeper*tn«. dantį*, 
tento darnu*** ir nieko Mlniotijo. Mm norime 
parodyti viaiem* mu«u kuštu, kad masu bude* 
pagaminta* tunaikiuti bniaiu* dusuliu*.

fti* povfnlvmee «*arbub. Nevi meskite. Rašyki* 
to dabar. Pini<u ne*i»ekite. Tik paaiytkise že­
miau eantj kupone- šiandien

FREE TRIAL COUPON 
FRONTIR ASTHMA CO..
IffliH — Frontier Blds.. 4A2 Niagara St.,
. Baltalo. N. Y.

Send your free trial method tn:

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai­
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu___60c.
Adresuokite:

"VIENYBĖ"
193 Grand B'klyn. N. Y.

baritonas: 
Fordukas

Part 2. Jonas Butėnas ir
j joną Strumskienė.

Ir. Okch kompanijos 
nuoti šie du rekordai:

' “Kam šėrei Žirgelį“, u — , 
Rytų Šalelės“.K. J. Kriaučiūno; 
“Urėdas Maiše“ A. Vanagaičio 
ir “Godelės“ K. J. Kriaučiūno.
“Vienybės" Rekordų Skyrius 

7.9.5 Grand SU, B'klyn. N. Y.

Mari-

idai- ;

ir “Iš '

i B

' JONAS S. LOPATTOį
Advokatas

•i

B U č E R N Ė
HUMBOLDT PROVISION CO; INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

irJautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau­
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie­
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!

-
e

276 KnickcrhockWilkes Barre, Pa.

: PLUMBER'IO
70.3-711 Miners Bank Bldg 

12 North Franklin St.

Skolina Pinigus ant 
Morigedžių

Prirrikos gero, t-j/imngo. gr

i

{vedu ithmą. sutaisau «azo ir vand 
namams, darbu sanitanikaa ii alli

■■■



SAUSIO (JAN.) 8 D., 1929

BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS.
DIREKTORIŲ
SUSIRINKIMAS

JAUNI VYRAI PRALAIMI 
ANTRĄ LOŠĄ

PONO GARNIO DARBAI

-----  Nauji Metai nespėjo praeiti,
Sausio 6 d. buvo antra nelai ' kaip p. garnys vėl sukrutoAntradienio vakarą, sausio 8 Sausio 6 d. buvo antra nelai Kaip p. garnys 

d., Įvyksta “Vienybės” direk-, minga Jaunų Vyrų basketboiės smarkiai dirbti, 
torių susirinkimas, į kurį visi jauktui diena, kaip gruodžio 
direktoriai kviečiami būtinai at, 9 d. Grumdamiesi su miklesniu pas 
eiti. A. Mikalauskas, pirm.

AR GAVOTE 
KALENDORIUS?

Štai, sausio 2 d. apsilankė 
p. M. Wedečkienę, gerai

i Long Island Profs, jauktu, Jau žinomo Jamaicoje aptiekoriaus 
ni Vyrai pralaimėjo: 23 prieš 
27.

vice prez., P. Venio; prot. raš./kių, kaip šio choro, tai reikia 
A. Žemaičio; menedžeriaus, J. parinkti... ir jų nesant, jaučia- 
Pranckevičiaus; knygų prižiūri ma, kad jų tikrai nesama... 
retojo, L. Shemetos; iždo glo : 
bėjų: W. Shabuno, Geo. Kicho 
ir Škėmos.

Į Tauitinžikų Klubo šaukia­
mą draugijų konferenciją del 
vas. 16 d. išrinkta: J. Baltus 
ninkas ir W. Welton. Į N. Y. 
Draugijų Sąryšį — Jokubonisi 
ir Jokūbaitis.

Komisija knygas peržiūrėti:
Baltušninkas, Jokūbaitis 
Dvariškis.

Metinės aipyskaitos priėmi-j ras vaidila ir dainininkas, ki- 
mas buvo kitam susirinkimui ari tas mažesnis, trečias dar ma- 
tidėtas, nes dabar priduotoji ne žesnis 
buvo ganėtinai aiški. Pilnų na­
rių klubas dabar turi 180.

Klubas yra nutaręs lietuvių 
draugijoms išnuomuoti salę su­
sirinkimams. Tuo reikalu gali­
ma kreiptis Į klubo gaspado- 
rių, L. Shemetą.

Klubas rengia “robaksus,” ar 
ba “Ladies Nights.” Sekanti 
bus sausio 12 d.

Metinio susirinkimo rast.
J. Jokūbaitis.

Juokų

Gražus

kvartetas” — puiki I 
meno jėga
naujas dalykas. Nors 
ii sakant, nenaujas,'

bet gerai patobulintas, tai 
“juokų kvartetas.” Jame Įeina 
E. Tijonaitis, P. Bertulis, K. 
Tijonaitis ir p. X. šis kvartetas 
visų pirma jau išvaizdos atžvii 
giu, juoktis suteikia apetito,

ir kiek tik nori. Vienas jo narys 
septynpėdis, plonas plonas, ge

Visiems 
‘'Vienybės” 
išsiuntinėjo 
nų. Kurie
Administracijai pranešti.

savo skaitytojams 
adm i nistraca ja ja u 
kalendorius dova-

negavote, prašome

Žiūrovų buvo virš tūkstančio.
Kitą sekmadienį imsis su ru­

sų jauktu iš Patersono.

TAUTININKŲ
SUSIRINKIMAS

ir “Vienybės” įkaitytojo, Fr. 
Wekckos, moterį, palikdamas 
gražią dukrelę. Ponia Weleckie 
nė randasi šv. Katarinos ligo­
ninėje Brooklyne.

Linkime musų vientaučiams 
išauklėti dorą ir pavyzdingą 
lietuvaitę! Jamaikietis

PUIKUS BALIUS Am. Liet. Tautininkų klubo 
metinis susirinkimas įvyks sau­
sio 10 dieną 8 vai. vakare, “V- 
bės” salėje, 193 Grand St. Bus 
renkama šiems metams valdy-

LIETUVIŲ GIMNASTIKOS 
KLUBO SUSIRINKIMAS

VALANDOS:
__12 iš ryto. 2—8 s-ak.

Dr. BLADAS K. VtNCIUS s^:rorM.

—: DANTISTAS GH.4ND STREET
(kampas Union Avė.)

X---R A Y BROOKLYN. NEW YORK

Tel.: STAGG 0706

Sekmadienį Labor Lyceum e 
salėje įvyko puikus Lietuvių 
Gimnastikų Klubo balius, žmo­
nių buvo apie 700. Salė puikiai j 
papuošta, darė gražų įspūdį. Vi ba, peržiūrima statutas, ir ap- 

svarstoma prisirengimas priesi gražiai pasilinksmino, nes 
Gimnastikų Klubo parengimuo 
se visados smagu laiką praleis­
ti. - Buvęs. *

4 d. įvy!ko aukščiau i- 
klubo metinis susirin- 
kuri atsilankė skait-

Sausio 
vardinto 
ikimas, į 
lingas narių būrelis. Buvo per­
rinkta pusė valdybos ir padary

Lietuvos Nepriklausomybės die ta keletas nutarimų.
Valdyba kibiems metams su 

lyderio, W. Welton;
nos šventės. ALT Klubo pirm.

J. Sagevičius. sides iš

SENAI LIETUVIŲ LAUKIAMAS PIRMĄ KARTĄ BROOKLYNE 
ELENOS“ AUŠRIUTĖS (MEZZO SOPRANO)

KONCERTAS

'9

P-lė ELENA AUŠRIUTĖ

Amerikai Lietuvaitė. Brooklymetė. p-lė Elena Aus- 
rtutė'j>o pmkerių metų muzikalių studijų Italijoje de­
bar su pasisekimu koncertuoja šioje šalyje. Gegužės I i 
d.. 1928 metais tat dainuojant Netv Yorke. Engineering 
Auditorijoj, jos klausi daug svetimtaučių ir anglu spau­
da su pasigerėjimu aprašė jos balsg.

Nepraleiskite progos išgirst damininkę ir paremi sa­
vo tautietį dar didesniems žygiams.

. SEKMADIENI C
SAUSIO (January) 13, 1929

LABOR LYCEUM SALĖJE
949 WILLOUGHBY AVE..

Brooklyn, N. Yi

Pradžia 4-tą vai. po pietų

l'rkietai: $1.50, $1.00 ir 75c.

Fo Koncerto ŠOKIAI
ŠOKIAMS 50 CENTŲ

Programe dalyvauja:
Konstancija Menkeliunii(tė (Ja­

nuškienė) p-lė B. Šalinaitė, Operetės 
Choras vadovaujant Ks. Strumskiui: 
Labai didelė ir įdomi programa. Bus 
ir duetų, kuriuos sudainuos visų myli­
mos ir garsios dainininkės: p-lė Elena 
Aušriutė su Kostancija Menkeliuniute 
(Januškiene).

Visus dailės mylėtojus, varde p- 
lės Elenos Aušriutės, kviečiame atsilan­
kyti.

RENGĖJAI.

IŠ PRIEŽASTIES DIDELIO
STAKO

FURNISIAI ŠIOM DIENOM GAUNAMI IŠ FACTORIŲ 
DAUG PIGIAU NEGU KADA GAUDAVOM

Taipgi Pranešam Savo Kostumieriams, Kad Vėl Parduo­
dam Ant Lengvu Išmokėjimų

PATYS PRISTATOM | VISUS PRIEMIESČIUS.
Krautuvė Atdara Nuo 8 Vai. Ryto Iki 8 Vai. Vakare. 

ATSILANKYKITE DEL PERSITIKRINIMO!

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198-200 GRAND STREET ,

Am.. BROOKLYN, NEW YORK
TELEPHONE: GREENPOINT 2372

SLA. 38 KP. SUSIRINKIMAS

Sausio 3 d. Įvykęs SLA. 38- 
tos kuopos susdrinkimas buvo 
skaitlingas narių skaičium ir 
gyvas dalykų svarstymu. Kny­
gų peržiūrėjimo komisijos var­
du raportuodamas, S. Pauža, 
nurodė, kad ši kuopa Centrui 
1928 metais yra nusiuntusi $3,- 
350.76 mokesčių. Kuopos turto 
yra virš $300. Kuopa užlaiko 
lietuvių kalbos mokyklėlę.

Į Ta utini nikų ’ Klubo šaukia­
mą draugijų konferenciją, pa­
sitarti vasario 16 d. reikalais, 
išrinkta: S. Pileckas ir T. Pet­
rauskas. Šerno paminklą staty­
ti fondui nutarta paaukauti 
$10.

Kuopa nutarė šį pavasari ren 
gti pikniką ir išrinko į komisi­
ją: V. Michelsoną, S. Pilecką 
ir V. Sirvydą/

Įsirašė šie nauji nariai: Jo­
nas Lekštartis, Emilija Lekš- 
taitienė, Anelė Gudaitienė, Jo­
nas Pajaujis ir Stasys Vainaus 
kas. K or.

v. 4

, o jau komikų komūkas 
— mažiausias ir — storas. Tai 
tikras klounas... Šie vyrukai sa­
vo tarpe turi gabų rašytoją, 
kuris pats ir parašo veikahu- 
kus ir pats pritaško muzikai 
ir poeziją pagamina. Ir taip 
jau gražiai, kad ir labai džiaug 
tis reikia. Ir visi čia gimę! Ko­
kią gražią lietuvių kalbą var­
toja! — Reikia, tikrai, parink­
ti. Na, už tai gal daug nuopel­
nų tenka klebonui ir vargonin 
kui p. Brundzai. Bet kvartetas 
gražiausias dalykas. Jis daž­
niau tik tegul rodosi, tai pasi­
darys labai pepuliariškas.

Programa baigta choro dai­
na “Mes be Vilniaus nenurim­
sim.” Rep.

LIETUVIŲ PILIEČIŲ 
KLUBAS LIETUVIŲ 
ŠVENTĖS NEŠVĘS

Penktadienį Įvyko Lietuvių 
Piliečių Klubo susirinkimas, 
kuriame nutarta atmesti Tauti­
ninkų Klubo pasiūlymas išrink­
ti delegatus į Brooklyno dr 
jų konferenciją, kuri šaukiama 
vasario 2 d. tikslu aptarti prisij 
rengimas švęsti vasario 16 d., 
kuri lietuviams yra brangi šven 
tė, kaip amerikonams liepos 4 
d. — Gaila, kad klubas taip pa-1 
darė. Gal nežinojo, ką darąs?

Narys.

PARSIDUODA lietuviška užeiga, biznis 
daromas geras, šalia randasi lietuvių klu­
bas ir tirštai apgyventai apylinkė. Parda­
vimo priežastį sužinosite ant vietos Grei­
tam pirkėjui parsiduos pigiai. Atsišaukit

TeL Greenpoint 4428

CENTRAL BROOKLYN IE­
ČIAI PUIKIAI PASIRODO

NAMU BARGEN AL
8 šeimynų muro namas. Lot į 

27x100. Palei subway. 
$21,500. Cash $5,000.

Dr. John Waluk
Valandoa:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare '

Nediliomii pagal tu si tarimų

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Prašo

Walter Shabunas.
“Vienybės” Real Estate Office
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel.: Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Auenue 

BROOKLYN, NEW YORK
VALANDOS:—

PARSIDUODA
PARSIDUODA valgykla (Lunch Room) 
biznis išdirbtas gerai, sena vieta, visas j- 
taisymas ir viskas parsiduoda už prieina­
mą kainą. Kreipkitės: 721 Vernon Blvd..

Vietinis Brcdk'lyno gyvento jAstona- L- K N- Y- rd-: Astona 
jas Tamošius Deptush, gyve-'0032' 
nęs 127 Grand St., gruodžio 30 > 
d., 1928 m., išvažiavo atlankyti] 
gimines i Passaic, N. J., neturėk 
damas tikro antrašo, beieško- ■ 
damas susiruipinęs pakliuvo po i 
■troku ir tapo užmuštas. Nubu­
dime paliko 4 vaikučius ir mo­
terį. Tapo palaidotas sausio 5 
d., 1929 metais šv. Traicės ka­
puose. Laidotuvėms rūpinosi 
graborius A. Radzevičius,

NELAIMINGA MIRTIS

BUK GRAŽIAI 
APSIRENGĘS!

Aš sutaisau, išvalau ir su- 
prosinu kaip vyriškus, taip 
ir moteriškus drabužius, o 
kas nori ir nukvarbuoju.

5

6—8 P. M.
NEDELIOMS PAGAL SUTARTI

Kaip Privažiuoti: — Franklin Av. 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant 

Newkrik Avenue.

I ei. 0595 Grcenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius

MIRĖ

Y patingai gražiai išvalau dreses. pa­
darau taip kaip naujos kad buvo.

J. MILIAUSKAS 
202 Leonard St-, B’klyn 

(arti Grand Str.)

Office Hours:
8 — 10 A M.
12—2 P. M.
6 — .8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn

Ona Vaicekauskas, 40 m., 126 
Stagg St., mirė sausio 5 d., bus 
laidota sausio 8 d., 10 v. ryto iš 
kun. Remeikos bažnyčios šv. 
Traicės kapuose. Laidotuves 
prižiūri graborius, J. Levandau 
•skas.

Jonas Gustainis, 50 metų, 
311 Plymouth St. mirė sausio 
2 d. palaidotas sausio 5 d. iš 
kun. Pakalnio bažnyčios šv. 
Traicės kapuose.

CcGČral Brooklyn© lietuvių 
šv. Jurgio parapijos choras sek 
madieni buvo suruošęs jaukų 
vakarėlį.

Visų pirma pavyzdingas—da-l_ Petras Krntaitis, 46 metų, 
lykas. Tai lygiai 8 vai., kaip 
ir skelbta, išeina jaunas vyru­
kas, vakarą pradeda. Pasiūlo 
visiems į laikrodžius pasižiūrė­
ti. žiūrim, tiesa, lygiai . 8 vai. 
“Tai, sako, mes jau pradedam 
punktuaHškai.”

Tucj ir programa. Juozas 
Dailida su E. Tijonaičiu gra­
žiai pajudkina. Vienas pradeda 
rimtai scenoj deklamuoti, o an­
tras, net visą publiką gerai nu­
stebina, — pradeda ris publi­
koj sėdėdamas, bambėti, nesi­
tenkinti. Pagaliau, kai tik Į sce­
ną Įėjo, tai juokino, kiek tik 
juoktis buvo galima...

Choras vargoninkui p. Brun­
dzai vadovaujant, dainuoja ke 
lėtą senų senų liaudies dainų.

i Gražus dalykas. Gražiai padai- 
' nuoja.
* Vėliau seka “Daina be galo.” 
; Jau daugeliui žinomas veikaliu 
i kas, bet artistų ypatingai gra­
žiai suvaidintas. Graži ir pati 
komedija. Vaidino E. Tijonai- 
■ris, K. Tijonaitis, P. Bertulis, 
.J. Antanavičius, J. Bulovaitė ir 
B. Morkiutė.

V’ėl dainuoja choras. Vėl liau 
dies dainos. Publika labai jo­
mis patenkinta, šį kartą dai­
nuoja vien merginos. Gražiai 
iš; ina, trk ne taip garsiai. Cho­
ro merginos gražios ir geros 
dainininkės, bet jau vaikinų to-

115 Gold St., mirė sausio 4 d. 
bus laidotas sausio 7 d. šv. 
Traicės kapuose.

Domininkas Lapšis, 22 metų, 
73 Hudson Av. mirė sausio 6 
d., bus laidotas sausio 8 d. iš 
kun. Kodždo bažnyčios, šv. Trai 
cės kapuose.

Juozas Masaitis, 46 metų, 
329 Grand St., mirė sausio 7 d. 
bus laidotas sausio 9 dieną iš 
kun. Rodžio bažnyčios šv. Jo 
no kapuose. Jo kūnas pašarvo­
tas pas velionio brolį Kazimie­
rą, 74 Wilson A v.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Juozas Garšva.

Winton Felicia $35
14K solid white gold case, 
delicately hand engraved, rib­
bon wrist band. 15 Jewel 
Winton movement.

Mes sakome ir Vanagaitis sako, kad 
visko galima gauti! Šiuom tarpu anin..n 
tis šventėms publika ieško g-.-rų pirkini- 
Nors mano tavoras ne vien tik švenrėn 
tarnauja, visam laikai.' Publika yra n-r- 
tojus vilties ant mažų laikrodėlių, sake 
kad nelaiko laiko. Meš turime tokiu k 
pilnai laiką tarnaus. Tai yra W n:o 
Watches, kur vi'-nac i« ^ric jų dirb..

F. Vbkie t ait is
141 Grand Street, j

Brooklyn, N. Y.

£
Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTIST AS 

X-Spindulių Diagnoza 

221 South 4th Street 
BROOKLYN. N. Yt 

(Priešais "Bridge Plaza"

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulyg sutarties J

i

Į Tel.t Neiittmt'n 4 4 64

fVOTARv PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAM GOTOJ AS

4 Lexington A venue
arti Grand st., Maspeth. L. L. N. Y

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av.» Brooklyn. N. Y.

Pa na m da a Dailius Automobilius 
vestuvėm*, krikštynom* ir 

kitokiems pokiliam*

NAŠLAIČIŲ NAUDAI 
VAKARAS

kun. 
salėje

Jėzaus Vaikelio Dr ja 
Remeikos parapinėje 
sekmadienį paruošė įdomų va­
karą, kurio pelnas tapo pa­
skirtas Lietuvos našlaičiams.

Programą išpildė parapijos 
choras, vadovaujant vangonin- 
kui P. A. Dulkei. Jis buvo be­
galo įdomus. Dainuota solo, du 
etai, vaidinta trumpos komedi 
jėlės, smuikuoja, ir tt. Parapi­
jas choras ir jo naujas vadas 
tikrai moka įdomius progra 
mus paruošti! Rep.

JU NIPER- 7646 v . *

ri RALPH 

FOTOGRAFAS 
65^3 GRANCL ĄVENŲET' 

. *■' riž .sV'MAŠPETH;'^. YL ’J

Baigusi Strasburgo Universitetą ir 
turinti daug metu praktikos. .
LIETUVIŠKAI KALBANTI

AKUŠERĖ
Mrs. J. Sassen,

68 W. 94th STREET.
New York City

Tel. Riverside 5 566—9178

NAŠLAIČIAMS AUKA

Tel.: STAGG 5043

NOTARY PUBLIC

J. VAITULI0N1S. D.C
PIRMAS LIETUVIS 

Ouronrakta* Gydytojau

SLA. kuopa iš Thorpe, Wis.ri 
per F. Mikodainį į “ Vienybę”! 
prisiuntė $5 aukų našlaičiams 
ir prašė Įteikti p. Vileišienei. • 
Tas ir buvo padaryta.

.111 Grand Street
Brooklyn. N. Y._

Vjlandm nno 4*ikr t vai. rak.
NrrUhomij ir ivrtttMfiesuts:

APVOGĖ KLASČ1Ų
Šeštadienio vakarą, kas tai 

Įsilaužė į Klasčiaus salę ir iš- 
s.pėcvęs baro varinius vamz-į 
ežius $100 vertės, išsinešė. j

Tel. Greenpoint 5765.

LIETUVIŠKA

AKUŠERĖ
Baigusi ir praktikavusi prie Dor 
pato Universiteto Daugelio metų 
patyrimo Europoj; Duodu retka 

lingu patarimų ir patarnavimų

A. GORBALEVSKA
184 6 Grand St., Brooklyn

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Undertaker-Graborius
734 Grand Street
BROOKLYN. N. Y

Patarnauja visiem* be irk irt omo i 
Tolomas nedaro kainą nktnumo 
Mano ofisas atdaras d»rn^ ir naki». 
AUieku darb| gerai. Reikale kmp 
kitės pas mane, o aš paiarnauM-i j 

koogrriaoriai.




